
Neretas Novada V stis
Neretas novada domes informat vais izdevums Nr. 5 (93)2017. gada maijs

Ar Neretas novada domes
priekšsēdētāja Arvīda Kvieša uz-
runu un Krustpils kora “Noskaņa”
koncertu 4.maijā Neretas kultūras
namā sākās Latvijas Republikas Ne-
atkarības atjaunošanas dienas svinī-
gais pasākums, kurā dziedātāji
izpildīja gan  latviešu tautasdzies-
mas, gan latviešu komponistu skaņ-
darbus (U.Prauliņš, Z.Liepiņš u.c.).
Pēc koncerta svētku dalībnieki cie-
nājās ar rupjmaizi, medu, ievārī-
jumu un āboliem. 

4.maija svinības turpinājās Ne-
retas parkā, kur akcijas “Apskauj
Latviju” ietvaros tika iestādīti pieci
ozoli.   Ozolu stādīšana ir Iekšlietu
ministrijas iniciatīva un ir vērsta ir
uz tautas vienotības un piederības
izjūtas spēcināšanu. Akcija tika īs-
tenota sadarbībā ar Latvijas valsts
Simtgades biroju, pašvaldībām un
VAS “Latvijas valsts meži”.

Turpinājums 4.lpp.

12. maijā Ērberģes muižas kamīnzālē
notika Neretas novada Goda pāru suminā-
šanas pasākums. Svinīgā pasākumā tika go-
dināti pāri, kas laulībā nodzīvojuši vismaz

25 gadus un kuri kopdzīvē aizvadījuši apaļu
vai pusapaļu gadskārtu.     

Goda pāru sumināšanas pasākuma
vadītāji – muižas barons Hāns (Elmārs

Vectirāns), baronese (Anita Vectirāne)
un Mazzalves pagasta kultūras darba or-
ganizatore Solveiga Koklevska – šogad
sveica  un muižā laipni uzņēma astoņus
pārus. Savukārt, uzrunājot svētku pasā-
kuma dalībniekus, Neretas novada
domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis
teica:  “Viens no skaistākajiem pasāku-
miem novadā ir to ģimeņu godināšana,
kas nodzīvojušas kopā tik daudz gadu.
Mēs esam mazs novadiņš, patālu no cen-
triem, te, skaistajā Sēlijā, pašā Lietuvas
pierobežā. Bet mums visa kā pietiek-
mums ir auglīgas zemes, plaši meži, brī-
nišķīgas upes un vislielākā bagātība -
mūsu zelta fonds- stiprās ģimenes. Uz šīs
dienas pasākumu sapulcētas ģimenes,
kuras kopā nodzīvojušas gadu desmi-
tiem, saglabājot mīlestību, uzticību un
savstarpējo cieņu. Tā ir milzīga vērtība
un tas izdodas tikai stiprām un saticīgām
ģimenēm.”

Turpinājums 6.lpp.

Neretas novada domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis 
(pirmais no kreisās), 12.Saeimas deputāts Juris Vectirāns, domes priekšsēdētāja 

vietnieks Aivars Miezītis un izpilddirektors Rolands Klibiķis

Godina novada stipros pārus

Iestādīti Latvijas simtgades ozoli



2 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs

Pavasaris aizskrien vēja spār-
niem. Kā parasti tas ir jaunu ideju,
jaunu iespēju un jaunu darbu laiks.
Daudz strādāts pagājušajā gadā, taču
jau šobrīd var teikt, ka šis gads būs
vēl raženāks. Nereta ir kļuvusi par
pamatīgu būvlaukumu. Aktīvs
darbs norit sešos objektos!

Nereta – liels
būvlaukums

Savas estrādes atdzimšanu pie-
dzīvo Dzirnavu saliņa. Pēc lielās
pārbūves pirmais pasākums te noritēs 16.jūlijā, kad Neretā pro-
jekta „Apceļo Latviju!” ietvaros viens no gājiena posmiem no-
slēgsies ar iespaidīgu koncertu. 

Kapitāli remontdarbi tiek veikti mazajā skoliņā. Var teikt, ka
šeit norit divi atsevišķi darbi. Šīs ēkas vienā daļā sabiedriskā or-
ganizācija „Upmales mantinieki” realizē pašvaldības līdzfinansēto
projektu novadpētniecības muzeja izveidei. Savukārt ēkas otrās
daļas telpas vidusskola renovē savām vajadzībām.

Apjomīgi remontdarbi norit Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolas sporta hallē. Starpvalstu projekta ietvaros šeit tiek ie-
klāts jauns grīdas segums. 

Savukārt tuvākajā laikā Neretas centrā tiks nobruģēti parka ce-
liņi. Ietves savienos skolu, kultūras namu, daudzīvokļu mājas, au-
toostu un ciemata centrālo daļu. Manuprāt, tas ir ļoti vērtīgs
ieguldījums, jo tiek sakārtots ciemata centrs iedzīvotāju vajadzī-
bām. Finansējumu, kas paredzēts tieši šim mērķim, pašvaldība ir
ieguvusi no valsts budžeta līdzekļiem. Vidusskolas absolventi sāka
veidot šo parku pirms 42 gadiem, kad tika iestādīta bērzu aleja.
Gadu gaitā tika veikta parka apzaļumošana un citi uzlabojumi.
Patiess gandarījums, ka šogad ir izdevies parku ievērojami labie-
kārtot un veidot to estētiski pievilcīgāku.

Ar pašvaldības atbalstu tiek sakārtota Neretas luterāņu baznī-
cas fasāde. Pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu draudzes īste-
notajam projektam. Liels prieks, ka Sēlijas senākais luterāņu
dievnams iegūs jaunu un acīm tīkamāku izskatu.

Lielākā daļa šo darbu tiks īstenota, piesaistot projektu finan-
sējumu un valsts budžeta papildu līdzekļus. Pilnībā par pašval-
dības līdzekļiem tiks renovētas tikai telpas skolas vajadzībām.
Visu minēto darbu izmaksas ir aptuveni 300 tūkstošu eiro. Ceru,
ka vērtīgie ieguldījumi ciemata infrastruktūras ierīkošanā un uz-
labošanā kalpos iedzīvotāju vajadzībām daudzus gadus.

Tiek veikts vēl viens nozīmīgs ieguldījums mūsu novada sporta
infrastruktūras sakārtošanā. Izmantojot valsts budžeta finansējumu,
biedrība “Saules klubs” īsteno āra basketbola laukuma pārbūvi.

Ērberģē- gada nozīmīgākais darbs
Uzskaitītie darbi nebūs pēdējie, kurus paveiksim šogad. Ne-

retas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola veiks remontdarbus savā
bibliotēkā un lasītavā. Tāpat par pašvaldības līdzekļiem Neretā
plānojam noasfaltēt laukumu pie Ķesteru kapsētas un ierīkot
bruģi 300 metru garajā posmā gar Rīgas ielu. Vecais bruģis ir no-
lietojies un nekvalitatīvs, bet iedzīvotājiem šī ietve ir ļoti nepie-
ciešama, jo tā ved uz neatliekamās medicīniskās palīdzības
dienesta un ārstu prakses vietām, sociālo aprūpes centru, novada
domi, tirdzniecības vietu un dzīvojamajām mājām.

Tomēr lielāko darbu šajā sezonā esam ieplānojuši īstenot Ērber-
ģes ciematā. Tur mēs veiksim ciemata garākās ielas- Skolas ielas -
pārbūvi un asfaltēšanu. Iecerēto darbu izmaksas lēšamas aptuveni
180 tūkstošu eiro apmērā. Plānojam, ka pusi finansējuma izdosies
piesaistīt no ES fondiem. Savukārt par LAD projekta līdzekļiem pie
Mazzalves pamatskolas sporta halles tiks uzstādīti āra trenažieri.
Mazzalvieši ir ieplānojuši siltināt daļu no bērnudārza fasādes un no-

mainīs apkures krāsnis savā katlu mājā. Šogad plānots izbūvēt gājēju
celiņu Pilskalnē. Tur, tāpat kā Zalves pagasta ciematos, ievērojamus
līdzekļus ieguldīsim dzīvojamo māju uzlabošanas darbos. 
Turpināsim piesaistīt ES finansējumu

Ieguldot infrastruktūrā, veidojot cilvēkiem dzīvei labvēlīgu vidi,
mēs domājam par nākotni.  Ar ES struktūrfondu palīdzību meklē-
sim iespēju uzlabot pašvaldības iestāžu infrastruktūru. Šajā jomā
strādāsim, lai sakārtotu celiņus un stāvlaukumus pie sociālā aprūpes
centra, mazās skoliņas un dienesta viesnīcas.

Starpvalstu projekta ietvaros centīsimies sakārtot kultūras in-
frastruktūras objektus- būvēt estrādi Mazzalvē un remontēt Ne-
retas kultūras nama telpas. Savukārt Sproģu saieta namā LAD
projekta ietvaros ir nodoms iekārtot radošās darbnīcas jauniešu
nodarbībām.  Lielus ES fondu līdzekļus ieguldīsim pašvaldības
grants ceļu sakārtošanā.

Pašvaldības plānoto darbu sarakstā, kas jāpaveic par saviem lī-
dzekļiem, ir Ziedu ielas, Liepu ielas un atsevišķu Kalēju ielas posmu
renovācija. Zalves pagastā ir jāīsteno ielu remontdarbi pie Līvānu
tipa un daudzdzīvokļu mājām. Noteikti aktualizēsim novada inves-
tīciju plānu, iekļaujot tajā arī laukumu sakārtošanu pie daudzdzī-
vokļu mājām Ērberģē. Tie ir darbi, kas jāpaveic tuvāko gadu laikā.

Valsts autoceļš
Nelabvēlīgie laika apstākļi šogad ļoti smagi ietekmēja grants

ceļu stāvokli. Daudzviet tie bija kļuvuši grūti izbraucami. Pirms
pāris mēnešiem Ministru prezidentam un Satiksmes ministrijai
iesniedzām 353 novada iedzīvotāju parakstītu pretenziju vēstuli
par valsts ceļa Nereta-Gricgale- Ērberģe slikto stāvokli. Šoreiz
mūsu aktivitātes ir devušas arī kādu pozitīvu rezultātu. Ja ie-
priekš Valsts autoceļu sakārtošanas programmā 2014-
2020.gadam neviens minētā ceļa posms nebija iekļauts, tad tagad
plāns ir pārskatīts un visvairāk noslogotais ceļa posms no Ērber-
ģes līdz Lielmēmelei ir iekļauts remontējamo ceļu sarakstā.

Kultūras dzīve
Šopavasar notikuši daudzi svarīgi kultūras pasākumi. Maijā svei-

cām stiprās ģimenes, novada jaundzimušos un viņu vecākus, sarī-
kojām ģimenes svētkus, kā arī piedalījāmies skolēnu dziesmu un
deju svētkos. Valsts Neatkarības atjaunošanas dienā ar Baltā galdauta
svētkiem un ozolu stādīšanu sākām Latvijas simtgadei veltīto pasā-
kumu programmu. Kultūras un sporta pasākumi priecēs novada ie-
dzīvotājus visa gada garumā, no kuriem nozīmīgākais būs mūsu
kultūras dižgara Jāņa Jaunsudrabiņa 140. jubilejas svinības.

Mūsu uzdevums ir nodrošināt ilgtspējīgu un līdzsvarotu novada
attīstību, īpašu vērību veltot infrastruktūras sakārtošanai un izglītī-
bas iestāžu atbalstam. Mūsu skolu labie rezultāti centralizētajos ek-
sāmenos parāda, ka ieguldījumi izglītībā atmaksājas. Savukārt
iedzīvotāju ērtības labad būtiski ir saglabāt novada ciemus un tajos
jau šobrīd pieejamās funkcijas un pakalpojumus.

Pašvaldība neveido darba vietas, mūsu uzdevums ir sakārtot uz-
ņēmējdarbības vidi, un to mēs arī darām. Ja palūkojamies visapkārt,
tad tik strauju pārveidi kā šobrīd iespējams novads vēl nav piedzī-
vojis nekad. Sakārtojas izglītības, kultūras, sociālā un sporta infras-
truktūra. Tiek renovētas ielas, ceļi, ietves un stāvlaukumi, tiek
ierīkoti bērnu rotaļu laukumi un siltinātas ēkas. Daudz tiek darīts,
lai sakārtotu komunālo saimniecību. Mūsu ciemati kļūst sakoptāki
un krāšņāki. Attīstās arī mūsu lauksaimnieki, mežsaimnieki un citās
nozarēs strādājošie. Jā, daudz ko esam sasnieguši ar Eiropas Savie-
nības atbalstu, taču arī projektus jāprot realizēt.

Paveikts ražens darbs ikvienā pagastā, uzņēmumā, saimniecībā
un novadā kopumā. Nevienu neizceļot atsevišķi, par lielo ieguldī-
jumu novada attīstībā pateicība pienākas ikvienam pašvaldībā strā-
dājošajam un individuālā darba veicējam, ikvienai biedrībai,
uzņēmējam un viņa darbiniekiem.

Lai veicas arī turpmāk!

NOVADA AKTUALITĀTES

Neretas novada domes
priekšsēdētājs Arvīds Kviesis



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 3

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības 2016.gada pārskatu,
kas iekļauj sevī Finanšu pārskatu un Vadības ziņojumu.

Nolēma izdarīt izmaiņas 28.11.2013. Neretas novada domes
Iepirkumu komisijas nolikumā, 2.3.2.punktā un 2.3.9.punktā
skaitli “81” aizstājot ar skaitli “9”.

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības noteikumus “Tirgus
izpētes un  elektronisko iepirkumu veikšanas kārtība Neretas
novada pašvaldībā”.

Apstiprināja Sēlijas novadu pašvaldību skolēnu Sporta svētku
2017 nolikumu. 

Nolēma apturēt viena komisijas locekļa darbību Neretas no-
vada vēlēšanu komisijā uz 2017.gada Pašvaldību vēlēšanu saga-
tavošanas un norises laiku.

Nolēma piedalīties ESF projektā “Atbalsts izglītojamo indivi-
duālo kompetenču attīstībai” Nr.8.3.2.2/16/1/001. Projekta mēr-
ķis - nodrošināt Latvijas izglītības pakalpojumu daudzveidību,
kas balstīti uz individuālās mācību pieejas attīstību un ieviešanu
vispārējās izglītības iestādēs, tādējādi uzlabojot izglītojamo
kompetences un mācību sasniegumus. Projekta īstenošanas
laiks – 01.01.2017. – 31.12.2020.

Apstiprināja pārdošanas cenu grāmatai “No Sēlijas pūra…”
tirdzniecībai Neretas novada pašvaldībā – EUR 12,00 .

Pamatojoties uz Neretas novada pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem „Par pašvaldības pabalstiem Neretas novadā” pie-
šķīra pabalstus nozīmīgā dzīves jubilejā 9 personām kopsummā
EUR 285,  pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu 2 personām
kopsummā  EUR 290.

Nolēma izslēgt no Neretas novada pašvaldības grāmatvedības
uzskaites nekustamā īpašuma  parādu mirušai personai EUR
83,37.

Nolēma piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma no-
dokļa parādu un ar piedziņu saistītos izdevumus, piedziņu vēr-
šot uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo
un nekustamo īpašumu no 22 personām par kopējo summu
EUR 3962,73.                                                                    

Nolēma atcelt Neretas novada domes 2013.gada 24. oktobra
lēmumu „Par nekustamā īpašuma – zemes gabala Dzeņi 2, Pils-
kalnes pagastā , Neretas novadā, atsavināšanu”.

Nolēma lūgt VAS “Latvijas Valsts ceļi” nodot Neretas novada
domei bezatlīdzības lietošanā zemi gar valsts autoceļu P75 “Jē-
kabpils – Lietuvas robeža (Nereta)”, Neretas pagastā, Neretas

novadā, aptuveni 570 m2 platībā, kas nepieciešams gājēju celiņa
renovācijai. 

Atļāva sadalīt nekustamā īpašuma “Bērzkalni”, 1. zemes vie-
nību ar  platību 6.8 ha  divās atsevišķās zemes vienībās, atdalā-
majai nekustamā īpašuma daļai piešķirot kadastra apzīmējumu
jauna nekustamā īpašuma ar nosaukumu  „Bērzkalnu māja” iz-
veidošanai.

Atļāva atdalīt no nekustamā īpašuma „Uņenāni”, Neretas pa-
gasts, Neretas novads, zemes vienību ar platību, 21,4 ha platībā
jauna nekustamā īpašuma “Uņenānu mājas” izveidošanai. 

Atļāva atdalīt no nekustamā īpašuma „Svarēni” vienu zemes
vienību 2,3 ha platībā, no atdalītās zemes vienības izveidojot
jaunu īpašumu un piešķirot nosaukumu „Svarēnu mežs”.

Nolēma veikt grozījumus 2017.gada 23.marta lēmumā Nr.62
“Par nekustamā īpašuma “Āboliņi” sadalīšanu”, izdarot grozīju-
mus lēmuma 4.punktā.  

Nolēma precizēt zemes vienību platības nekustamajam īpa-
šumam “Porieši” no 0,2 ha uz 0,67 ha.

Nolēma iznomāt vienai personai Neretas novada pašvaldībai
piekrītošo nekustamo īpašumu „Trokmaņa zeme”, kadastra Nr.
3266 010 0284, ar platību 0,5 ha uz 10 gadiem, nomas maksu no-
sakot 0.5% apmērā no iznomāto zemes gabalu kadastrālās vērtības. 

Apstiprināja zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašu-
mam „Zvejnieki” Neretas novada Zalves pagastā.

Nolēma būvei ar kadastra apzīmējumu 3296 005 0003 001,
kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3296 005
0003, piešķirt adresi „Ārguļi”,  Zalves pagasts, Neretas novads.

Nolēma mainīt Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā
adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmēmumu 32960050002
un tam pieguļošajām būvēm no adreses – „Ārguļi”, Zalve, Zalves
pagasts, Neretas novads, LV-5112 uz adresi - „Ārguļi”,  Zalves
pagasts, Neretas novads, LV-5112.

Noteica dzīvojamai mājai “Mazputniņi” ar kadastra
Nr.32740060036001 adresi “Mazputniņi”, Pilskalnes pagasts, Ne-
retas novads, LV-5110

Anulēja deklarēto dzīvesvietu vienai personai Neretas pagastā
un vienai personai Pilskalnes pagastā.  

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu un audioierakstu var ie-
pazīties novada mājas lapā www.neretasnovads.lv,  un novada
domē pie pašvaldības sekretāres.

Neretas novada domes 25. aprīļa sēdē
pieņemtie lēmumi

Vai esi bijis baznīcā
naktī?

Pašā vasaras sākumā, 2. jūnijā, šogad jau ceturto reizi visā
Latvijā notiks Baznīcu nakts pasākumi. Baznīcu nakts vadmo-
tīvs: “Atklāj baznīcu no jauna!” Arī Neretas luterāņu baznīca šim
aicinājumam atsaucas jau ceturto reizi, katru gadu ļaujot pie-
dzīvot jaunu pārsteigumu un atklāt no jauna savu seno diev-
namu. Šogad nakts ciemiņiem būs iespēja piedzīvot veselu gadu
vienas nakts laikā.

Piedāvājam jau laikus
savā kultūras kalendārā ie-
zīmēt šo piektdienas va-
karu. Sākums visā Latvijā
plkst. 18.00. Precīzāka nakts
programma būs pieejama
vēlāk.

Apmeklē arī www.bazni-
cunakts.lv.

Sirsnīgi aicinām un gai-
dām visus naksnīgos viesus! 

Neretas luterāņu draudze



4 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs

Turpinājums no 1.lpp.

Četri iestādītie ozoli simbolizē četrus Neretas novada pagas-
tus – Mazzalvi, Zalvi, Neretu un Pilskalni. Piektais – Neretas no-
vadu. 

Mazzalvi pārstāvēja leģionārs Jānis Tauriņš un pagasta pār-
valdes vadītāja Zeltīte Odiņa. Neretas ozolu stādīja represētais
Artūrs Freimanis un pagasta pārvaldes vadītājs Juris Zālītis. Pils-
kalnes – stiprā ģimene Ausma un Kārlis Osīši, kas laulībā no-
dzīvojuši jau 68 gadus,  un Pilskalnes pagasta pārvaldes vadītāja
Aina Vadzīte. Zalves ozolu stādīja pagasta jaunākā pilsone Elza
Putniņa un viņas vecāki. Piekto ozolu stādīja Neretas novada
domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis, domes priekšsēdētāja viet-
nieks Aivars Miezītis, izpilddirektors Rolands Klibiķis  un 12.Sa-
eimas deputāts Juris Vectirāns. Palīdzīgu roku visiem koku
stādītājiem sniedza jaunsargi. 

Pasākumā piedalījās arī Iekšlietu minis-
trijas pārstāvji, dāvinot Latvijas simtgades
ozolu norādi. Ozolu stādīšana noslēdzās
visiem vienojoties kopīgā dziesmā “Mazs
bij` tēva novadiņis”. Taču ar to viss nebei-
dzas – ozolu stādīšanas akcija ir kā simbo-
liska zīme nākotnes plānu aizsākumam, kā
ceļa vārdos akcijai “Apskauj Latviju” aici-
nāja dzejniece Māra Zālīte:” Lai mēs ozo-
lus iestādām tā, ka tie sakņojas ne tikai
zemē, bet arī sirdīs. Tad kā ozoli būs mūsu
vīri. Tad ozolu staltumā augs mūsu dēli.
Tad pēc vēlreiz simt gadiem jau varēsim
Jāņu vainagus vīt. Lai līdzi ozoliem aug
mūsu spēks. Lai līdzi ozoliem sakuplo
mūsu dzimtas. Lai
līdzi ozoliem Lat-
vija tiecas augšup.
Lai sargā Latviju
mūsu mīlestības un
uzticības spēks. ”

Daiga Meldere

Iestādīti Latvijas simtgades ozoli

Pilskalnes stiprā ģimene Ausma un Kārlis Osīši un 
Pilskalnes pagasta pārvaldes vadītāja Aina Vadzīte

Zalves pagasta jaunākā pilsone Elza Putniņa ar ģimeni un
Zalves pagasta pārvaldes vadītāja Dzintra Noreika

Leģionārs Jānis Tauriņš un Mazzalves pagasta pārvaldes va-
dītāja Zeltīte Odiņa stāda ozolu

Represētais Artūrs Freimanis un Neretas pagasta pārvaldes vadītājs Juris Zālītis



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 5

2017.gada 25.aprīlī  tika apstiprināts Neretas novada admi-
nistrācijas vadības ziņojums par 2016.gadu.

Galvenie notikumi, kuri ietekmējuši
pašvaldības darbību pārskata

periodā

2016.gadā tika uzsākts projekts “Proti un dari”. Šī projekta
mērķis ir attīstīt jauniešu (jaunieši vecumā no 15-29 gadiem,
kuri nemācās, nestrādā, neapgūst arodu) prasmes un veicināt
viņu iesaisti izglītībā un aroda apguvē. Pārskata gadā tika apgūti
9385 EUR. Seši jaunieši piedalījās dažādos pasākumos un ie-
saistījās nevalstisko biedrību darbā,  Viens jaunietis ieguva au-
tovadītāja tiesības.

Nodarbinātības pasākumam “Algotie pagaidu sabiedriskie
darbi” izlietoti līdzekļi 16 937 EUR apmērā.  Sabiedriskajos dar-
bos iesaistījās 31 bezdarbnieks.

Par valsts mērķdotāciju 19 870 EUR tika veikts Neretas sociālā
aprūpes centra veļas mazgājamās telpas pārbūve, iegādāts skapis
veļas žāvēšanai un gludināmais rullis.

Neretas parka gājēju celiņa uz skolu labiekārtošanai izlietoja
8790 EUR, tai skaitā valsts mērķdotācija 7000 EUR un pašval-
dības finansējums 1790 EUR.

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā tika veikts skolas telpu
remonts par kopējo summu 16 821 EUR , iegādātas divas inte-
raktīvās tāfeles par summu 4010 EUR.

PII “Ziediņš” telpās ieklāts linolejs par 1014 EUR, iegādāti
bērnu galdiņi un gultas par summu 1026 EUR, segas par 800
EUR un rotaļlietas par 890 EUR. Pedagogu darba nodrošināša-
nai iegādāts dators un printeris par summu 726 EUR.

Neretas Komunālās nodaļas apsaimniekotajā dzīvojamā
fondā veikti remontdarbi un logu nomaiņa par kopējo summu
3195 EUR, Pilskalnes pagastā nomainīti ūdensvadi divām
daudzdzīvokļu mājām par 4714 EUR un logu nomaiņa desmit
pašvaldības dzīvokļiem par summu 2808 EUR. Zalves pagastā
veikta jumta nomaiņa dzīvojamai mājai “Pūpoli” par 21 523
EUR un nomainīti logi daudzdzīvokļu mājai “Pēteri” par 1455
EUR. Mazzalves pagastā daudzdzīvokļu mājai “Avoti” nomai-
nīti logi par 8557 EUR.

Mazzalves pagasta pārvaldes ēkas kāpņu telpas un sanitāro
mezglu remontam izlietoti 15 547 EUR un dienas centra “Vālo-
dzīte” fasādes siltināšana un logu nomaiņa par 20 548 EUR.

Neretas zobārstniecības kabinetam iegādāta jauna zobārs-
tniecības iekārta par summu 11 979 EUR.

2016.gadā būtiski līdzekļi ieguldīti autoceļu un laukumu re-
konstrukcijai. Neretas P. Lodziņa ielas un J. Jaunsudrabiņa ielas
asfalta seguma izbūve tika veikta  par 158 988 EUR, asfalta se-
guma izbūve laukumam pie skolas par 22 733 EUR, tirgus lau-
kuma asfalta seguma izbūve par 8316 EUR. Autoceļa Sproģi –
Tīrumi – Kalnadruvas – Vēveri asfalta seguma rekonstrukcija
tika veikta par 23 159 EUR un stāvlaukuma izbūve pie Zalve
kapličas izmaksāja 15 383 EUR.

Paredzamie notikumi, kas varētu
būtiski ietekmēt iestādes darbību

nākotnē

2016.gada beigās tika uzsākts LAD projekts “Neretas Sud-
malu jaukā sala”, ko plānots pabeigt 2017.gada vasarā. Kopējās
projekta izmaksas 44 322 EUR, kā rezultātā tiks atjaunota es-
trāde un soli.

Valsts budžeta programmas “Mērķdotācijas pašvaldību pa-
sākumiem” 2017.gadā tiks atjaunots sporta laukums Neretas
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā par 22 046 EUR un “Neretas
parka gājēju celiņa labiekārtošana” par 36 621 EUR.

2017.gadā tiks uzsākts Latvijas – Lietuvas sadarbības projekts
un ilgs divus gadus. Projekta plānotās aktivitātes radīs ilglaicīgus
rezultātus, jo Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā tiks atjau-
nota un modernizēta sporta halle. Projekta  ietvaros apgūsim
77 000 EUR.

Izglītības jomā tiks uzsākts projekts “Karjeras atbalsts vispā-
rējās un profesionālās izglītības iestādēs” un turpināsies līdz
2020.gadam.  No 2017.gada 1.marta – 2017.gada 31.augustam
šim mērķim atvēlēti 3685, 44 EUR.

2016.gadā netika uzsākts ESF projekts “Atver sirdi Zemgalē”,
bet 2017.gadā to noteikti plāno uzsākt, kas turpināsies 3 gadus.
Par projekta līdzekļiem tika sniegti sociālie pakalpojumi noteik-
tām mērķgrupām. 

2017. gadā uzsāks darbu rekonstruēs autoceļu Suvainišķi –
Brantāni 1,3 km garumā un Skolas ielu Ērberģē saskaņā ar LAD
projektu “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku ap-
vidos”.  Pašvaldība Skolas ielas sakārtošanā ieguldīs 100 000
EUR.

Projektā “Dzīvo vesels Neretas novadā”  veselības veicināša-
nas un profilakses pasākumiem triju gadu laikā  (2017. -2019.)
tiks iztērēti 48 582 EUR.

Daiga Meldere

Ik gadu pedagogiem jāpapildina savas teorētiskās un prak-
tiskās zināšanas vismaz 12 stundu apjomā kādā pedagogam sva-
rīgā jomā. To nosaka normatīvie dokumenti. Tāpēc, kamēr citi
atpūšas, skolotāji no Neretas pirmsskolas izglītības iestādes “Zie-
diņš”, Mazzalves pamatskolas un Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolas 8. un 9.aprīlī Ērberģes muižā kopā ar Latviešu valodas
aģentūras lektorēm mācījās, kā veiksmīgāk attīstīt bērniem klau-

sītiesprasmes un runātprasmes, iegūstot gan teorētiskās zināša-
nas, gan izspēlējot ļoti daudz praktisku uzdevumu. Skolotāji sa-
ņēma arī bagātīgu piedāvājumu ar izstrādātiem materiāliem
digitālajā vidē. 22 Neretas novada pedagogi papildināja savu pe-
dagoģisko pieredzi un guva jaunas idejas bērnu klausītiespras-
mes un runātprasmes attīstīšanā. 

Žanna Miezīte

Skolotāji mācās, kā veiksmīgāk attīstīt
bērniem klausītiesprasmes un runātprasmes

Apstiprināts Neretas 
novada pašvaldības administrācijas

vadības ziņojums par 2016.gadu



6 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs

Turpinājums no 1.lpp.

Visilgāk laulībā no sveicamajiem nodzīvojuši Jaņina Elzbete
un Vitauts Griškeviči, kas kopdzīvē pavadījuši jau 55 gadus. Abi,
dzimuši lietuvieši, viens otru zinājuši jau dzīvodami Lietuvā, bet
liktenis lēmis, ka kopīgu dzīves ceļu izveidojuši  un laulājušies
Latvijā – Krūmiņu ciema izpildkomitejā. 

50 gadus laulībā atzīmē Anna un Jānis Ērgļi, kas apprecējušies
jau mācoties augstskolā Jelgavā, toreizējā Lauksaimniecības aka-
dēmijā. Ērgļu ģimene uzskata, ka, lai ilgus gadus nodzīvotu lau-
lībā, nepieciešams diezgan daudz – sapratne, iecietība un
savstarpēja piekāpšanās.

Savukārt Ausmas un Jāņa Baltaču ģimene laulībā nodzīvojuši
40 gadus – izaudzinājuši kuplu bērnu saimi, turklāt Baltaču ģi-
mene atzīst, ka nemitīgs darbs un rūpes par mīļajiem liek aiz-
mirst problēmas un dod spēku ikdienā.

Valda un Ainārs Rutki, kuri kopdzīvē pavadījuši 30 gadus,
uzskata, ka ilgas kopdzīves noslēpums ir saticība, savstarpēja uz-
ticēšanās, atbalsts un kopīga laika pavadīšana gan darbos un at-
pūtā.  Svarīga ir arī atpūta no lauku darbiem. Tā kā ikdienā
Rutku pāris rūpējas par 116 lopiņiem, tad laiku pa laikam viņi
cenšas izrauties no ikdienas rutīnas un dodas kādā tuvākā vai
tālākā ceļojumā.

Goda pāru sumināšanas pasākumā šogad piedalījās arī četri
pāri, kuri šogad svin sudrabkāzas jeb 25 gadus laulībā, – Olita
un Jānis Martinski, Gunita un Juris Gorbačovi, Vita un Uģis
Freiji, kā arī Inga un Arvīds Jermuši.

Stiprie un saticīgie pāri parakstījās Stipro ģimeņu goda grā-
matā, ko pēc tam pasākuma organizatori glabāšanā uzdāvināja
Neretas novada domes priekšsēdētājam Arvīdam Kviesim. Iz-
glītības un kultūras darba organizatore Žanna Miezīte noslē-
gumā aizdedza trīs sveces par ticību, cerību un mīlestību un
novēlēja klātesošajiem saticību ģimenē.

Par Goda pāru sumināšanas muzikālo daļu rūpējās “Aizeze-
res muzikanti”.

Šogad jau otro gadu tika suminātas stiprās ģimenes, kas nu
jau ir izvērtusies par tradīciju, kas aizsākās Zalvē. Tiksimies arī
nākamgad! 

Daiga Meldere

Godina novada stipros pārus

11.maijā, piedaloties Neretas novada
domes priekšsēdētājam Arvīdam Kvie-
sim, izpilddirektoram Rolandam Klibi-
ķim un biedrības “Upmales mantinieki”
valdes priekšsēdētajai Lidijai Ozoliņai,
Kokneses apvienotās pašvaldību būvval-
des būvinspektores Silvijas Spriņģes va-
dībā  projektā “Neretas novada
novadpētniecības muzeja izveide ” pie-
ņēma 6 telpas: konferenču zāli, divas ek-

spozīciju telpas, krātuvi, darba telpu un
garderobi.

Pieņemot jaunizveidoto objektu, Ne-
retas novada domes priekšsēdētājs Arvīds
Kviesis uzsvēra: 

“Jau ilgāku laiku mums bija nodoms
izveidot šādu senlietu krātuvi, jo ie-
priekšējos gados savāktie materiāli par
novada vēsturi atrodas bibliotēku fon-
dos un plašākai sabiedrībai ir grūtāk

pieejami. Mēs vienmēr esam snieguši
reālu atbalstu nevalstiskajām organizā-
cijām, tāpēc esam pateicīgi biedrībai
“Upmales mantinieki”, kuri, sadarbojo-
ties ar pašvaldību, īstenoja projektu par
novadpētniecības muzeja izveidi. Pal-
dies saku arī Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolas vadībai, kura atrada
piemērotas telpas muzeja ierīkošanai.

Neretas novads ir ar senu kultūrvēs-
turisko mantojumu un tradīcijām, tāpēc
es esmu pārliecināts, ka pateicoties no-
vada iedzīvotāju atsaucībai, tiks izvei-
dota pilnvērtīga muzeja krājumu
kolekcija. Tikai mēs visi kopā spējam
radīt muzeju, kurā būs aplūkojami vis-
daudzveidīgākie eksponāti par novada
vēsturi- seni ikdienas piederumi, sadzī-
ves, darbarīku un etnogrāfijas priekš-
metu kolekcijas, oriģināli sadzīves un
sakrālie priekšmeti, kā arī senas fotog-
rāfijas, atklātnes, brīvvalsts laiku, kara
gadu un deportācijas laiku liecības. Uz-
skaitīju tikai nelielu daļu no tām seno
laiku liecībām, ar ko mēs katrs varam
papildināt topošā muzeja ekspozīciju
krājumu.

Lai mums visiem kopā izdodas!”

Daiga Meldere

Topošā Neretas novada novadpētniecības
muzeja telpas pieņem būvvalde



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 7

5.maijā, dienu pēc Latvijas Neatkarības atjaunošanas svētkiem,
Neretas parka dīķī tika uzstādīta strūklaka. Idejas autors ir Nauris
Beļūns, kas ir Neretas patriots, un līdz šim Neretā jau īstenojis
vairākus projektus, – izveidojis skeitparku un aerobikas zāli, kopā
ar tēvu izveidojis sporta klubu un autotrasi. Nauris stāsta, ka šāda
ideja – uzstādīt strūklaku Neretas parkā – viņam jau bijusi sen.
“Ar savu ideju gāju uz pagastu pie Neretas pagasta pārvaldes va-
dītāja Jura Zālīša un guvu atbalstu savai vīzijai,” stāsta Nauris.

“Stundas, ko pavadījām sakopjot vietu, kur tika uzstādīta
strūklaka, neskaitījām,” saka Nauris. Viņš kopā ar saviem do-
mubiedriem piedalījās strūklakas uzstādīšanā, elektrolīnijas ie-
vilkšanā, laternu novietošanā pie ūdenstilpnes, ziemā tīrīja dīķi
un veica daudzus citus nepieciešamos darbus. Tuvākajā laikā
tiks likts bruģis un novietots atpūtas soliņš.

Pašvaldības atbalsts bija 300 eiro apmērā. Liels paldies par at-
saucību un pretimnākšanu SIA “Reck” Jēkabpils nodaļas vadī-
tājam Armīnam Gailumam, kā arī a/s“Sadales tīkls” Aizkraukles
klientu apkalpošanas centra vadītājam Aigaram Zupam un dar-
biniekam Andrim Zariņam!

Paldies arī ziedotājiem, kas ar finansēm un darbu palīdzēja Naura
idejai par strūklaku Neretas parkā īstenoties: Blūmu ģimenei, Elīnai
Šimkus, Beļūnu ģimenei, Jānim Punduram ar ģimeni, Jurim Budrim
un Egīlam Cīrulim, Sandim Riekstiņam, Rūdolfam Krūmiņam,
Zvilnu ģimenei un Ilutai Grebskai - Lonnbergai.

Daiga Meldere

Neretas parka dīķī – strūklaka

Spītējot lietum, vējam un slapjām
sniegpārslām, kas pārskrēja zemi agrā
22.aprīļa rītā, liekot domāt, ka apkārtnes
sakopšana nepatīkamos laika apstākļos
nebūs vienkārša, talkošanas entuziasti
visā Neretas novadā pulcējās, lai grābtu
lapas, sazāģētu sausos zarus, salasītu at-
kritumus, koptu kapus u.c.  Turklāt, par
spīti drūmajām laika prognozēm, arī
laiks talkošanas brīdī rādīja vēlīgu vaigu
un saudzēja no samirkšanas lietū un

stiprām vēja brāzmām. 
Neretā talkotāji sakopa Sudmalu sa-

liņu – izzāģēja sausos kokus, sagrāba
lapas, salasīja atkritumus, ko upe ar ūdens
straumi sanesusi Dienvidsusējas  krastos,
tāpat arī labiekārtoja Tāļa parku un sa-
kopa bērnu rotaļu laukumu. Savukārt
mazzalvieši sakopa Dienvidsusējas upes
krastu pret Ērberģes muižu un rūpējās
par teritorijas pie sporta angāra savešanu
kārtībā, kā arī sakopa Cielavu kapus. Zal-

ves pagasta iedzīvotāji tīrīja teritoriju pie
Sproģu trošu tilta, kā arī liela iedzīvotāju
rosība bija Sierotavas teritorijā , kur strā-
dāja gan lieli, gan mazi. Talcinieki gan
grāba lapas, gan nojumei uzlika jumtu,
gan lasīja atkritumus. 

Pilskalnieši labiekārtoja pagasta centru
un Neretas novada bibliotekāri rūpējās
par rakstnieka Jāņa Veseļa piemiņas ak-
mens vietas labiekārtošanu.  J.Veseļa pie-
miņas akmens tiks pārcelts un renovēts.
Kā pastāstīja talkotāji, ceļu krustojums
nav pati labākā un ērtākā vieta, kur atras-
ties rakstnieka piemiņas vietai. Pilskalnes
pagasta vēstures zinātāja Lidija Ozoliņa
informēja, ka piemiņas akmens pārcel-
šana esot saskaņota ar rakstnieka, fantā-
zijas žanra aizsācēja un popularizētāja
latviešu literatūrā, bērniem. 

Neretas PII “Ziediņš” talkoja bērnu-
dārza teritorijā, iekārtojot puķudobes
bērnudārza pagalmā.

Lielā talka visā Latvijā tiek rīkota kopš
2008.gada ar mērķi padarīt Latviju un Bal-
tijas jūras reģionu par tīrāko un sakoptāko
vietu pasaules kartē.  Talka balstās uz brīv-
prātīgu līdzdalību, radot saliedētību, po-
zitīvismu un labi padarīta darba izjūtu.
Tās idejas autore ir Anna Žīgure.  

Paldies  talkotājiem un visiem, kam
rūp sakopta, labiekārtota, no atkritumiem
attīrīta vide!

Daiga Meldere
Neretas novada pašvaldības darbinieki piedalījās 

Neretas dzirnavu saliņas uzkopšanā

Neretas novadā talko



8 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs

14.maijā, Māmiņu dienā, saulainā un siltā svētdienas pus-
dienlaikā, jaundzimušie, ieaijāti vecāku gādīgajās un saudzīgajās
rokās, satikās Mazzalves pagasta pārvaldes zālē. Kādam vēl bija
līdzi brālis vai māsa, citam vecmāmiņa vai kāds cits atbalstītājs
– visi draudzīgā un ģimeniskā atmosfērā  pavadīja brīdi kopīgu
un priecīgu mirkļu Mātes dienā, saņemot apsveikumus, mīļus
vārdus, ziedus un piemiņas medaļu.

Māmiņu dienas pasākumā, godinot novada jaundzimušos
bērnus, Neretas novada domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis uz-
svēra, ka katra bērniņa nākšana pasaulē ir gaišs un priecīgs no-
tikums, bet mātes mīlestība, rūpes un atbalsts ir nenovērtējama
dāvana ikvienam jaundzimušajam. A. Kviesis teica: ”Esmu pa-
tiesi priecīgs par katru ģimeni un novēlu, lai mazie aug stipri un
veseli, un lai ir sava novada patrioti. Savukārt mazuļu māmiņām
un tētiem vēlu daudz izturības, jo vecāku atbildība un rūpes par
bērnu būs visa mūža garumā. Turpmākajā bērnu dzīvē liela no-
zīme būs izglītībai. Pašvaldība šajā jomā pieliks visas pūles, lai
mūsu izglītības iestādes arī turpmāk  būtu modernas un kon-
kurētspējīgas.” Tāpat domes priekšsēdētājs novēlēja mīlestību
un saticību ikvienā ģimenē, lai ikkatrs rīts tiktu sagaidīts ar
prieku, bet vakars atnāktu ar gandarījumu.

Šogad Neretas novadā no 2016.gada līdz 2017. gada maijam

dzimuši 30 mazuļi. Viena no jaunajām novada pilsonēm – Sin-
tija Gabuža – 14.maijā svinēja tieši gadiņa jubileju, tāpēc Maz-
zalves pagasta pārvalde bija sarūpējusi īpašu pārsteigumu –
nelielu kūku ar vienu svecīti.

Par pavasarīgo svētku dejisko un muzikālo daļu rūpējās
Sējas novada Pabažu kultūras nama darbinieki – līnijdeju ko-
lektīvs “Asorti” (vadītāja Alta Bringina) un sieviešu vokālais
ansamblis “Zustrenes” (vadītāja Zeltīte Osmane). Arī Sējas no-
vada pārstāvji atzina, ka, vērojot jaundzimušo sveikšanu, gu-
vuši brīnišķīgu ieskatu un idejas, kā līdzīgu pasākumu
noorganizēt savā pusē. 

Daiga Meldere

13.maijā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēni, sko-
lotāji un vecāki pulcējās Neretas kultūras namā, lai kopīgi atcerētos
un īpaši godinātu 2016./2017. mācību gada olimpiāžu uzvarētājus,
dalībniekus, labākos sportistus un dažādu konkursu dalībniekus.

Skolas direktore Laima Grebska uzrunā klātesošajiem patei-
cās vecākiem par ieguldīto darbu savu atvašu audzināšanā, sko-
lotājiem, kas par spīti strauji sarūkošajam novada iedzīvotāju
skaitam un līdz ar to arī  izglītojamo daudzumam spēj noturēt

augstu izglītības kvalitātes latiņu, un Neretas novada domei, kas,
piesaistot gan ES līdzekļus, gan pašvaldības finansējumu, ir uz-
labojusi skolas darba vidi. Savukārt savā uzrunā Neretas novada
domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis pateicās Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolai par lielo ieguldījumu novada izglītības at-
tīstībā. Viņš piebilda: “ Ir patīkami dzirdēt atzinīgus vārdus par
mūsu vidusskolu, redzēt tik labus rezultātus centralizētajos ek-
sāmenos. Tas nozīmē, ka mūsu mācību iestāde skolu reitingā ir
augstā līmenī. Viennozīmīgi, ka tas ir skolas vadības, visu sko-
lotāju, skolēnu un viņu vecāku ieguldītais darbs.“

Tā kā nākamajā dienā, 14.maijā,  bija Mātes diena, skolēni
parādīja ne tikai savu veikumu pašdarbības kolektīvos, labākās
veiksmes no piedalīšanās dažādos konkursos un skatēs, bet arī
veltīja to saviem vecākiem, īpaši māmiņām.  Skolēni gan dzie-
dāja, gan dejoja tautiskās  dejas, gan spēlēja ģitāru, izpildot pa-
saules popmūzikas klasikas hitus, gan arī priecēja ar vijoles spēli. 

Daiga Meldere

Mātes diena jeb māmiņas diena ir starptautiski svētki par
godu māmiņām, kas Latvijā tiek svinēta otrajā maija svētdienā.
Šajā dienā māmiņas saņem apsveikumus un mīļus sveicienus.
Mātes dienā tiek sveiktas ne tikai māmiņas, bet arī vecmāmiņas. 

Arī Mazzalves pamatskolas piecgadīgie un sešgadīgie pirmssko-
lēni ar skanīgām dziesmām, dzejas vārsmām un rotaļdejām sirsnīgā
koncertā sveica sanākušās māmiņas. Koncerta noslēgumā katrs uz-
dāvāja savai māmiņai kopā ar audzinātāju Aiju Dārziņu izgatavoto
ziedu groziņu. Par to bērni saņēma mammu vismīļāko pateicību –
iespēju brīdi pasēdēt māmiņai klēpī. Tas bija tik sirsnīgi!

Klātesošos apsveica arī audzinātāja Aija Dārziņa un skolas
direktors Aivars Miezītis, vēlot saskaņu ģimenēs un pacietību
bērnu audzināšanā.

Žanna Miezīte

Māmiņu dienā godina jaundzimušos 
un viņu vecākus

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas  koncerts un
labāko apbalvošana Neretas kultūras namā

Skanīgi sveicieni māmiņām svētkos



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 9

18.maijā Mazzalves pagasta pārvaldes
zālē mazzalvieši, domes un pagasta pār-
stāvji sveica simtgadnieci Zelmu Cisku.
Mazzalves pagasta pārvaldes vadītāja Zel-
tīte Odiņa stāsta, ka uz Zelmas simt gadu
jubilejas svinībām neviens netika lūgts –
nāca visi, kas paši vēlējas un zināja, ka
mūsu novadā ir jubilāre, kas nodzīvojusi

tik ilgu, garu un cienījamu mūžu. Pati
simtgadniece, uzrunāta par viņas simtga-
des svinībām, esot atrunājusies, ka ne-
vienu nevajagot lūgt un ka viņas mazajā
istabiņā, kur viņa mitinās, neesot vietas,
kur svinēt. 

Tomēr, pagasta pārvaldes vadītājas
pierunāta, Zelmas kundze viņas dzimša-

nas dienā atvesta uz Mazzalves pagasta
pārvaldes zāli. Un sveicēji bija. Vesels
pulks. Zelmu bija ieradušies apsveikt gan
pagasta, gan domes pārstāvji, gan tuvākās
draudzenes un ģimenes ārste, gan kai-
miņi un pašvaldības iestāžu pārstāvji. Ap-
sveikumu atsūtījis arī Valsts prezidents.

Zelma pati Mazzalvē dzīvo no aptu-
veni astoņu gadu vecuma. Uz šejieni viņa
pārcēlusies no Litenes. Savu darba mūžu
pavadījusi lauku brigādē. Zelmai piemīt
veselīga humora izjūta un pašironija. Arī
uz apsveikumiem simt gadu jubilejā viņa
atbildējusi sev raksturīgajā tiešumā, ka vēl
ilgus gadus nodzīvot viņai nevajagot
vēlēt, jo viņa gaidot savu “smilšu mār-
tiņu”.

Zelma ir pieticīga, viņai neko daudz
nevajagot – ļoti lielu prieku viņai sagādā-
jot saldumu ēšana un garšojot kafija. Lai
arī Zelmas kundzei nav ne bērnu, ne vīra,
tomēr viena un aizmirsta viņa nav. Bied-
rības “Ērberģietes” pārstāves Zeltīte
Odiņa, Dzintra Ciniņa un Jautrīte Dobrja
ar viņu iedraudzējušās, nāk pie Zelmas
kundzes ciemos un nekad viņu neaiz-
mirst arī gadskārtu svētkos.

Daiga Meldere

Muzeju nakts ir tradicionāls Eiropas
mēroga pasākums Latvijā, kad durvis
atver lielākā daļa muzeju valstī, rīkojot
dažādus pasākumus un aktivitātes. Arī
Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs “Riekstiņi”
bija atvērts ikvienam apmeklētājam. At-
nākušajiem bija iespēja apskatīt muzeja
ekspozīciju un izstādes (Līgas Jukšas
gleznu izstādi, Zandas Rageles māla iz-
strādājumus, ikvienam interesentam bija
iespēja aplūkot  Jāņa Jaunsudrabiņa gar-
stāsta “Vēja ziedi” dažādu gadu izdevu-
mus – stāstam šogad 110 gadu jubileja ).

Par vakara muzikālo gaisotni rūpējās
“Aizezeres muzikanti”, kas ne tikai muzi-
cēja, bet arī mācīja muzeja apmeklētājiem
dažādas dejas. Visiem bija iespēja dejot
gan lambetvoku, gan kreicpolku, gan
prankuseju un dažādas citas dejas, kurās
raitā deju solī metās gan liels, gan mazs.

"Riekstiņu" muzeja vadītāja Ilze Lī-
duma pauda prieku par Muzeju nakts pa-
sākumu, jo viss esot noritējis tā, kā viņa
bija iecerējusi, - cilvēku plūsma bija nemi-
tīga: vieni atnāca, padejoja, apskatīja mu-
zeja telpas, tad nāca citi, un tā visa vakara garumā. I.Līduma informēja, ka Muzeju nakti kopumā apmeklējuši 140 cilvēku.

Savukārt Muzeju nakts priecīgā dejošana noslēdzās ar pupiņu balli. Cienāšanās ar pupiņām jau ir kļuvusi par tradīciju.
Daiga Meldere

Zelma Ciska nodzīvojusi pilnu gadsimtu

Muzeju naktī lec kreicpolku 
un dejo lambetvoku



10 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs

18.maijā Neretas novada
domes pārstāvju delegācija
viesojās Biržos, lai kopā ar
lietuviešu pārstāvjiem starp-

tautiskās programmas INTERREG V-A Latvijas un Lietuvas
2014.-2020. gada programmas projekta Nr. LLI-136 “Improve-
ment of living conditions in deprived territories by creating sus-
tainable, active and healthy communities ” (“Dzīves apstākļu
uzlabošana mazāk attīstītās teritorijās, radot ilgstspējīgas, aktīvas
un veselīgas kopienas”) ietvaros kopīgi apspriestu veicamās un
jau paveiktās aktivitātes, gaidāmos rezultātus un diskutētu par pa-
šreizējo situāciju.

Projekta pārstāve Solvita Bukša uzsvēra, ka projektā paredzētie
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta halles grīdas seguma
nomaiņas darbi jau ir uzsākti. Tos plānots pabeigt līdz maija bei-
gām. Neretas sporta halle tiks atjaunota un modernizēta. Tās telpas
varēs izmantot visas vecuma grupas. Projekta aktivitāšu īstenošana
ietilpst trenēšanās un praktiskās aktivitātes, kā arī sporta svētki. 

Neretas novada domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis, uzru-
nājot pasākumu dalībniekus, teica: “Kopīgiem spēkiem ar Biržu
rajona pašvaldību mums izdevies īstenot ļoti vērtīgu projektu.
Tā kā pieredze starptautisku projektu apgūšanā mums nebija
pārāk liela, tad šo sasniegumu es uzskatu par lielu panākumu
mūsu novadam. Iegūtos finanšu līdzekļus izlietosim projekta

realizācijai,
t.sk. Neretas
sporta halles
modernizāci-
jai. Sporta zāle
tiks izmantota
ne tikai sporta
nodarbībām,
bet arī citām
sabiedr ības
aktivitātēm.
Ar projekta
veiksmīgu īstenošanu pašvaldības cer izveidot ciešāku saikni starp
abu valstu kopienām, motivēt un iedrošināt iedzīvotājus iesaistī-
ties sociālās aktivitātēs, akcentēt fizisko aktivitāšu sniegto labumu
cilvēka veselībai.

Pārrobežu sadarbības mērķis ir sasniegt vienmērīgu Latvijas-
Lietuvas robežas reģionālo attīstību sociālajās , ekonomiskajās un
kultūras sfērās, kā arī uzlabot sadarbību starp divām valstīm.
Esmu pārliecināts, ka šos  uzstādījumus mums izdosies sasniegt.”
Tāpat A. Kviesis izsaka pateicību projektu vadības speciālistei
Solvitai Bukšai par lielo ieguldījumu projektu īstenošanā. 

Savukārt lietuvieši projekta ietvaros cels skeitparku. 
Daiga Meldere

Neretas novada domes pārstāvji starpvalstu
projekta ietvaros viesojas Biržos

Fonds Ziedot.lv 2017.gada aprīļa sākumā
izsludināja brīvā laika programmas bērniem
“Štābiņš 2017” projektu konkursu biedrībām
un nodibinājumiem.  Tas bija iespējams par
Rimi un SuperNetto darbinieku un veikalu
klientu ziedojumiem visā Latvijā. Projekta
moto: Štābiņš – ir, kur iet, ko darīt. 

Biedrība “Upmales mantinieki” kopā ar
dažiem vecākiem, Neretas novada centrālo
bibliotēku un domubiedriem iesniedza savu
projektu “Štābiņš “Cīruļi un pūces” Ne-
retā”, gūstot atbalstu. Projektā aicināti iesais-
tīties bērni un jaunieši no 6 līdz 15 gadu
vecumam laikā no 1.jūnija līdz 29.augustam.

Piedzīvojums!!! Notikums!!! Brīnums,
kuru tūlīt, tūlīt ieraudzīsim! Sapnis, kurš
nekad nepiepildīsies? Varbūt, ja neko neda-
rīsim. Piedzīvojumu gaidām, radām, izdzī-
vojam paši. Štābiņš ir pavisam nopietna,
reāla lieta ar karogu, logo, veiksmes simbolu
jeb talismanu, vecāko, dežurantu, paroli, sa-
ziņas shēmu un visu, kas tam piederas. Ejam

dabā, braucam ekskursijās, ciemojamies
lauku sētās un talkojam pie zemniekiem,
mācāmies darot. Notikumus fiksējam štā-
biņa žurnālā – dienasgrāmatā. Informāciju
par pasākumiem ievietojam sociālajos tīklos
– Facebook, Draugiem,lv, Neretas novada
mājas lapā.

Štābiņa dislokācijas vieta – Neretas no-
vada centrālās bibliotēkas lasītava, kur mums
laipni dota iespēja pulcēties, ja štābiņa dalīb-
niekiem ir savs dežurants, kurš atbild par
kārtību ierādītajās telpās, koordinē, organizē
projekta dalībniekiem aktuālas lietas, noti-
kumus, pasākumus. Te štābiņš drīkst darbo-
ties visu vasaru, izmantojot savas paroles un
īpašos uzvedības noteikumus. Šajās telpās
projektā iesaistītie bērni un pieaugušie drīkst
organizēt radošās darbnīcas, uzturēties lietus
gadījumā, baudīt tējas pauzes, pusdienas,
launagu. Ārpus štābiņa plānotas ekskursijas,
pārgājieni un talkas, arī divas radošās darbnī-
cas. Paši gatavojam ēdienu, klājam un novā-
cam galdu ēdienreizēs. Netraucējam
bibliotēkas darbinieku un apmeklētāju
darbu.

1.jūnijā – Starptautiskajā bērnu aizsardzī-
bas dienā  - Neretas kultūras namā.uz pirmo
kopā sanākšanu aicināti bērni un jaunieši,
vecāki un vecvecāki, darba grupa, brīvprātī-
gie jaunieši  Aktivitāšu sākumu vēl precizē-

sim (darbošanos sāksim no rīta, vienojoties
par laiku. Sekojiet informācijai novada mājas
lapā, afišām.). Noteikti šajā dienā dibinām un
atveram 2017.gada vasaras piedzīvojumu
štābiņu. Aicināti visi interesenti neatkarīgi no
vecuma un mācību iestādes, jo kopīgi varam
daudz laba un interesanta paveikt, ja tikai ir
vēlme līdzi darboties. Pienākumus un nodar-
bes atradīsim visiem. Vēl  pirmajā dienā ko-
pīgi veidosim štābiņa logo (ašais ideju
konkurss), zīmēsim karoga ar logo metu. Ko-
pīgi pārrunāsim štābiņa un projekta darbības
noteikumus, sastādīsim štābiņa darbības
plānu, sadalīsim pienākumus vecākiem,
brīvprātīgajiem jauniešiem un bērniem. Ar
bibliotēkas darbinieku atļauju iekārtosim
“štābiņu” atbilstoši projekta vīzijai un leģen-
dai, paši uzturot telpās tīrību un kārtību, ne-
traucējot darbiniekus un bibliotēkas
apmeklētājus.

Turpmākie pasākumi plānoti 6., 13., 20.,
27.jūnijā, 4., 11., 18., 25.jūlijā, 1., 8., 15., 22.,
29.augustā: pēc vienošanās ar saimniekiem,
uzņēmējiem saplānosim dienas, kad drīkstē-
sim apciemot lauku sētas un zemnieku sa-
imniecības Neretas novadā, vienosimies par
ekskursiju uz Ērberģes muižu un takām u.c.

Vairāk informācijas pie projekta koordi-
natores Lidijas Ozoliņas, t. 29353379; e-pasts:
lidija.ozolina@inbox.lv

Projekts bērnu un jauniešu vasarai -
“Štābiņš “Cīruļi un pūces” Neretā”



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 11

No 3.marta līdz 12.maijam, gatavojo-
ties Dziesmu un deju svētkiem, notiek
deju lieluzveduma “Māras zeme” reper-
tuāra apguves skates. 26.martā Aizkrauk-
les pagasta un pilsētas kultūras namā savu
dejotprasmi rādīja Aizkraukles deju ap-
riņķa kolektīvi. Neretas vidējās paaudzes
deju kolektīvs “Sēļi” ieguva pirmās pakā-
pes diplomu. Žūrijas eksperti bija deju
autori – Jānis Purviņš, Taiga Ludborža,
Gunta Skuja, Jānis Ērglis un Agris Daņi-
ļevičs. Žūrija vērtēja gan horeogrāfiju,
gan skatuves kultūru, gan tautas tērpus.

“Sēļu” vadītāja Inita Kalniņa stāsta, ka
jau pagājušā gada rudenī deju eksperti
esot teikuši, ka stingri vērtēs: ”Ja šogad
ļoti augstu novērtēs, tad nākamajā gadā
uz svētkiem vairs nebūs izaugsmes un
nebūs arī uz ko tiekties.  Visā Latvijā ir
par 178 deju kolektīviem vairāk, tāpēc nā-
kamajā gadā būs arī sīvāka konkurence.”
Deju kolektīva vadītāja priecājas, ka par
mūsu deju kolektīvu teica labus vārdus:
”Katru deju kolektīvu pamatīgi izvērtēja
deju kolektīvu vadītāju sapulcē. Par
T.Ludboržas “Es meitiņa kā rozīte” pa-
teica publisku paldies – par pausto attiek-
smi pret deju. Par otro deju – J.Ērgļa
“Pielūgsmi”-  pats dejas autors atzina, ka

mēs vislabāk parādījām dejas raksturu.”
Paši “Sēļu” dejotāji stāsta, ka pirmajā

mirklī pēc skates bijusi miera sajūta, jo
kaut kas ir beidzies. Dejotāja Kristīne
saka: ”Pēc tam sākās ziņkāre, kā citiem
kolektīviem veicās. Vienmēr jau gribas
labāk, taču, neapšaubāmi, esam priecīgi
par rezultātu. ” “Sēļi” stāsta, ka viņu deju
kolektīva plus ir tas, ka viņi daudz smai-
dot un esot ļoti draudzīgi.  Uz jautājumu,
cik daudz laika nepieciešams, lai iemācī-
tos vienu deju, viņi ,cits caur citu smejo-
ties, joko, ka iemācīties var kaut vienā
dienā, bet, lai skaisti un cēli to izdejotu,
nepieciešams ilgāks laiks, lai noslīpētu
nianses.

“Sēļiem” iecienītākas esot jestrās dejas.
Latgaļu dejas. “Bet šogad mums nav. Mēs

nemākam dejot cēlas dejas. Labi, nevis
nemākam, bet ne tik labi, kā tās jestrās,
”saka Inga. Tuvākais un lielākais mērķis ir
nokļūšana Deju svētkos. I.Kalniņa stāsta,
ka tieši pirms Deju svētkiem ir vislielākā
interese par dejošanu.

Dejotāji saka, ka ar viņiem vienmēr
esot lustīgi, turklāt, kamēr citi ballēs pie
galdiem kautrīgi sēžot maliņā, viņi ir
naski dejotāji.

“Sēļos ”ir dejotāji no visa novada – pēc
darba dienas uz kopīgu dejošanu sabrauc
dejotāji gan no Mazzalves, gan Sproģiem,
gan no Neretas. Brauc arī no kaimiņiem
– no Lones.  Deju kolektīvs laipni aicina
ikvienu, kas vēlas dejot, pievienoties deju
kolektīvam!

Daiga Meldere

11.maijā Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā “Riekstiņi” tika atklāta
gleznotājas Līgas Jukšas izstāde “Sēlijas noskaņas”. Kaut arī Līga
nu jau daudzus gadus dzīvo un strādā Rīgā, māksliniece ir maz-
zalviete. Līgai līdz šim ir bijušas 15  personālizstādes  Latvijā un
ārpus tās, kā arī māksliniece piedalījusies grupu izstādēs Balt-
krievijā , Vācijā un Beļģijā.

Izstādei muzejā Līga izvēlējusies darbus, kuros jūtama  dzim-
tās Sēlijas ietekme ,– daba, krāsas, dzimtās puses vietas, kā arī
neliels ieskats viņas darbos visbiežāk izmantotajos simbolos –
roku gleznojumos. Vaicāta, kāpēc gleznotāja tik lielu nozīmi pie-

šķir rokām un kāpēc tik daudzās gleznās kā daudznozīmīgu
simbolu viņa izmanto tās, Līga skaidro, ka viņu vienmēr saistī-
juši simboli. Tie rosina cilvēkus domāt, iedziļināties un meklēt
dziļāku lietu nozīmi, meklēt ko vairāk, kas ir zem ārējās, ikdie-
nišķi redzamās virskārtas. Turklāt jau kopš viduslaikiem rokas
mākslā bijušas svarīgs simbols un dažādu nozīmju paudējas. Kā
stāsta Līga, mākslinieki nereti izvairās zīmēt rokas, jo tās uzglez-
not nemaz nav vienkārši. “Un  kas ir tas, ko mēs izmantojam,
kad nekāda cita saziņa nav iespējama, piemēram, ārzemēs, kur
nezinām kādas valsts valodu? Tās ir rokas, žesti un emocijas, ko
ar tām paužam,” skaidro  Līga.

Līga stāsta, ka liela nozīme viņas dzīvē bijusi diviem skolotā-
jiem – gleznotājiem – Osvaldam Zvejsalniekam un Aleksejam
Naumovam. No viņiem aizgūta krāsu ekspresija un spilgtās,
košās krāsas. Taču, kā saka māksliniece, “nevar dzīvot tikai uz
dažu mākslinieku darbiem – ir jāiet uz priekšu”.  Līga ir attīstījusi
pati savu māksliniecisko rokrakstu, kur glezniecības centrā ir
cilvēka figūra un interese par kubisma figurālajām kompozīci-
jām. Kaut arī tēli ir abstrahēti, tomēr tajos ir saglabāts arī priekš-
metiskums. Viens no Līgas tuvākajiem māksliniekiem ir Pablo
Pikaso, ekscentriskais, ekspresīvais Frānsiss Bēkons un no lat-
viešu gleznotājām – Aija Zariņa.

Pēc izstādes atklāšanas skolēniem bija plenērs. Mazajiem
gleznotājiem bija pašiem iespēja ne tikai zīmēt, bet arī vērot L.
Jukšas gleznotājas meistarību, ātri izveidojot “Riekstiņu ”ainavas
uzmetumu ar eļļas krāsām.

Daiga Meldere

Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā “Riekstiņi”
atklāj Līgas Jukšas gleznu izstādi

Gleznotāja Līga Jukša skolēnu ielenkumā

“Sēļi” nekad ballēs malā nesēž



12 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs

Lai sekmētu zušu skaita pieaugumu un veicinātu dabas resursu
ilgtspējīgu izmantošanu, zinātniskā institūta BIOR Zivju resursu
departamenta pētnieki pirmdien, 8.maijā no rīta Rīgas starptau-
tiskajā lidostā sagaidīja stikla zušu mazuļus, kas uz Latviju atceļo-
juši no Lielbritānijas.  

Doles zivjaudzētavā tika veikta inven ta rizācija un pēc tam ap-
mēram viens miljons un piecdesmit tūkstoši zušu tika nogādāti
Vidzemes, Zemgales un Pierīgas upēs un ezeros.

Arī Neretas novadā Mazzalves pagasta Vecmēmelē, pretī VSAC
„Latgale“ filiāles „Mēmele“  ēkām,  Mēmeles upē tika ielaisti 12
800 zušu mazuļi. Mūsu novadā pie zušu mazuļu ielaišanas ūdens-
tilpnēs piedalījās :zinātniskā institūta BIOR Zivju resursu pētnie-
cības Jūras nodaļas vadošais pētnieks Georgs Korņilovs, zinātniskā
institūta BIOR Zivju resursu pētniecības Jūras nodaļas  vadītājs
Ivars Putnis, zinātniskā institūta BIOR Zivju resursu pētniecības
Jūras nodaļas asistents Jānis Dumpis, Neretas novada pašvaldības
priekšsēdētāja vietnieks Aivars Miezītis Neretas novada, pašvaldī-
bas izpilddirektors Rolands Klibiķis un Neretas novada Mazzalves
pagasta vadītāja Zeltīte Odiņa.

Zušu krājumu papildināšana Latvijas ezeros un upēs tiek veikta
saskaņā ar Latvijas Nacionālo zušu krājumu pārvaldības plānu
2017.-2020.gadam un Zivju resursu mākslīgā atražošanas plānu
2017.-2020.gadam, un tā atbilst Eiropas Savienības plāniem atjau-
not zuša krājumus Eiropā, tāpēc tiek segta no EJZF līdzekļiem. 

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā in-
stitūta BIOR pētnieki uzsver, ka zušu ielaišana Latvijas ūdenstilpēs
tiek veikta, lai saglabātu zušu sugas mūsu valstī, nevis lai papildi-

nātu zvejas un makšķerēšanas resursus. Zutis ir aizsargājama suga,
un pēdējās desmitgadēs tās īpatņu skaits ir būtiski samazinājies
visā Eiropā. Zušu mazuļi tiek ielaisti tikai tajās ūdenstilpēs, kurās
nav šķēršļu to ceļam uz nārsta vietu Sargasu jūrā. Hidroelektros-
taciju dambji zušiem lielākoties ir nepārvarams šķērslis. 

Zušu mazuļi pēc ielaišanas ūdenstilpnēs centīsies virzīties aug-
šup pa straumi un uzturēties seklākās un akmeņainās vietās, kur
ir iespējams paslēpties. Gada laikā tie paaugsies līdz 15 centimet-
riem. Makšķernieki šos zušus varēs pamanīt apmēram pēc 5 ga-
diem, kad tie sasniegs 30 – 40 cm garumu, taču tos drīkstēs ķert
tikai tad, kad tie sasniegs 50 centimetru garumu. Tēviņi šajā ve-
cumā jau ir gatavi doties uz nārstu Sargasu jūrā, taču mātītes aug
pat līdz 20 gadiem.

Rolands Klibiķis

Par spīti tam, ka laika prognoze pirms Lieldienām nebija ie-
priecinoša, rīts atausa dzestrs, taču saulains. Arī Lieldienu pasā-
kumu apmeklētājus vēsais laiks nenobiedēja, un 16.aprīlī svētku
svinētāji bija ieradušies kuplā skaitā.

Ērberģē pie sporta  angāra pulcējās gan lieli, gan mazi Liel-
dienu svinētāji. Pasākums sākās ar kopēju rotaļu. Paši mazākie
svētku dalībnieki, atraduši Lieldienu zaķa paslēptās oliņas, kopā
ar vecākiem un zaķenīti Aiju devās uz bērnu dienas centru “Vā-
lodzīte”.  Tur bērnus sagaidīja rotaļas, dažādas lieldieniskas no-
darbes un pārsteigumi, pēc kuriem mazie varēja izšūpoties
pūpolzariem rotātajās šūpolēs. Lielākajiem bērniem sadaloties
grupās, bija iespēja piedalīties orientēšanās spēlē “Atrodi Lieldienu
zaķa pārsteigumu”, kuras laikā bija jāveic dažādi uzdevumi. Re-
zultātā visas trīs bērnu grupas tika pie saldām balvām. Bērni kopā
ar vecākiem varēja asināt prātu minot Lieldienu mīklas, no divām
daļām salikt kopā Lieldienu ticējumus, iet rotaļās. Notika arī tra-
dicionālais konkurss par skaistāko Lieldienu olu, kurā šogad ap-
skatei un vērtēšanai tika izstādītas 23 īpaši skaistas olas. Šajā
konkursā pirmo vietu ar vienādu balsu skaitu šogad ieguva  An-
nika Eļļuka un Elija Gabuža, 2. vietu Niks Ašmanavičs, trešo Teo-
dors Barkāns.  Notika arī rotaļu zaķu izstāde, kurā bērnu atnestie
rotaļu zaķi tika pie nominācijām un to īpašnieki pie saldumiņiem.

Teju katram svētku dalībniekam bija līdzi oliņas, kas paredzētas
ripināšanai. Šo tradicionālu svētku nodarbi bērni gaidīja ar lielu
nepacietību. Mazliet traucēja dzestrais vējš, tomēr tas nemazināja
bērnu vēlmi atkal un atkal stāties rindā uz olu ripināšanu. Arī
svētku šūpoles mierā nestāvēja. Īpašs paldies Aijai Dārziņai, Sil-
vijai Zariņai, Paulai Baltacei un Agnim Koklevskim par palīdzību
pasākuma tapšanā un norisē.

Savukārt ļaužu pārpildītā Neretas kultūras nama zālē notika
Lieldienu svinēšanas pasākums, kurā ar plašu deju programmu
uzstājās Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas deju kolektīvs,
vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sēļi” , kā arī iesvētības piedzīvoja
pirmsskolas deju pulciņa vadītāja Inga Zvilna, kuras mazie deju
audzēkņi demonstrēja savas pirmās iemaņas deju mākslā. Ingai
kā deju skolotājai šis bija pirmais pasākums. Turklāt Inga bija iz-
vēlējusies Lieldienu tematikai atbilstošas dejas. Lieldienu pasā-
kumu kuplināja arī vokālais ansamblis “Kadence” un bērnu
radošās pašizpausmes konkursa “Talantiņš” skanīgākās balss ti-
tula ieguvēja Melānija Andersone. Par skanisko veidolu rūpējās
arī Zigurds Kalnāre ar dēlu Klāvu Zigurdu Kalnāri. 

Pilskalnē Lieldienas sākās ar olu meklēšanu, mīklu minēšanu
un atrakcijām, kurās piedalījās gan lielāki, gan mazāki bērni. No-
tika arī gaiļu kaujas ar maisiem – kurš nokrīt, tas zaudē. Tāpat bija
arī tradicionālā olu ripināšana , kas īpaši lielu prieku sagādāja bēr-
niem. Mazajiem Lieldienu svinētājiem bija sarūpētas dāvanas –
šokolādītes, konfektes un citi saldumi, ko dalīja Lieldienu zaķis.

Zalvē jau 15. aprīlī dienu pirms Lieldienām bērni iesaistījās
mīklu minēšanā un saņēma dažādus gardumus. Kā īpašs ieprie-
cinājums bērniem bija komēdijas bērniem “Baltais lācis. Super-
zvaigzne” izrāde, kurā tās varoņi Pingvīns un Baltais Lācis aktīvi
sadarbojās ar bērniem, ļaujot tiem interaktīvi iesaistīties izrādē
un palīdzēt Baltajam Lācim kļūt par īstu zvaigzni un piepildīt
sapni kļūt par slavenu aktieri. Kopā ar uzticamo draugu Pingvīnu
bērni piedzīvoja īstu šovu!

Daiga Meldere, Solveiga Koklevska

Zušu krājumu papildināšana Mēmelē

Lieldienu pasākumi Neretas novadā



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 13

Neretas novadam

Nr.p.k. Kandidāti
1. Laimonis Klimovičs
2. Viktorija Trukša
3. Ludmila Roze
4. Zigurds Karols
5. Aija Šolmane
6. Gita Vegnere
7. Artis Kronītis
8. Mārīte Griķe
9. Lidija Ozoliņa
10. Jugita Paškova
11. Inga Apeināne

Partija „VIENOTĪBA“

Nr.p.k. Kandidāti
1. Arvīds Kviesis
2. Ina Riekstiņa
3. Iveta Arāja
4. Juris Gorbačovs
5. Lāsma Mušperte
6. Inga Zvilna
7. Signe Krievāne
8. Iluta Liepiņa
9. Agnese Rutka
10. Zigfrīda Ozoliņa
11. Sondra Bulindža

NOVADA PAGASTU IZAUGSMEI

Nr.p.k. Kandidāti
1. Aivars Miezītis
2. Aija Lapiņa
3. Armands Zeltiņš
4. Olga Jalovčuka
5. Vita Berezovska
6. Mareks Griķis
7. Solveiga Koklevska
8. Dangola Linmeijere
9. Edīte Drezova
10. Danute Pauniņa
11. Edgars Krišāns
12. Zeltīte Odiņa

Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – 
„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Nr.p.k. Kandidāti
1. Kaspars Baltacis
2. Evita Vīnakalne
3. Gunita Leite
4. Līga Cepurīte
5. Evija Rutka
6. Baiba Dambrāne
7. Laura Laučiška
8. Jānis Butāns
9. Edmunds Cepurītis
10. Juris Timko
11. Uldis Meirāns
12. Irma Tomsone

Neretas novada deputātu kandidātu saraksti

Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā sadarbībā ar biedrību
Eiropas Kustība Latvijā jau trešo gadu īsteno projektu „Mobilais zi-
nāšanu ekspresis“. Pagājušajā gadā „Mobilajā zināšanu ekspresī“
viesojās vairāk nekā 2500 skolēnu, šogad plānots apciemot vēl lie-
lāku skolēnu skaitu, viesojoties vairāk nekā 30 skolās. Krāsainā Ei-
ropas busiņa vizītes skolās norit no 17. marta līdz 9.maijam.

21.aprīlī Eiropas kustības Latvijā pārstāvji viesojās Neretas Jāņa
Jaunsudrabiņa vidusskolā. 

„Mobilais zināšanu ekspresis“ ir speciāli pielāgota zināšanu plat-
forma, kurā atraktīvas un izglītojošas programmas laikā sākum-
skolas skolēni izzina Eiropas Savienību un apzinās sevi kā nozīmīgu
tās daļu. Košās krāsās izrotātajā eirobusiņā mazie skolēni varēja uz-
zināt atraktīvi pasniegtu informāciju par Eiropas Savienību un Ei-
ropas valstīm – kādi ir katras valsts karogi, nacionālie ēdieni,
populārākās frāzes. Tāpat sākumskolēniem bija iespēja piedalīties
konkursā, izmantojot autobusā pieejamo un izlasāmo informāciju.
Eiropas kustības Latvijā ģenerālsekretāre Liene Valdmane stāstīja,
ka ir patiešām ļoti pārsteigta par skolēnu zināšanām, jo varot redzēt,
ka ir ieguldīts rūpīgs skolēnu informēšanas un skološanas darbs.
Liene īpaši uzteica 4.klases skolēnus.

Ar pamatskolas un vidusskolas skolēniem tikās Eiropas Kustības
Latvijā prezidents Andris Gobiņš un multimākslinieks Kaspars Blūms
- Blūmanis. Sarunas mērķis bija ar savas dzīves piemēra palīdzību ie-
dvesmot uzdrīkstēties, spert pirmo soli, lai izteiktu savu viedokli, līdz-
darbotos un rīkotos. A.Gobiņš aicināja jauniešus uzdrīkstēties, aktīvi
iesaistīties skolas dzīvē, skolēnu pašpārvaldēs, rakstīt skolas avīzē, fo-
tografēt skolas notikumus un piedalīties dažādās citās aktivitātēs , jo
dažādas prasmes vēlāk dzīvē noderēs. Tāpat atgādināja, ka, par spīti ie-
spējām, ko paver dalība Eiropas Savienībā (izglītības, ceļošanas, darba
iespējas)  svarīgi  attīstīt kritisko domāšanu, analizēt to, ko izlasi, būt

gudram, neuzķerties uz fake news, kas mūsdienās lavīnveidā gāžas in-
terneta vidē,organizēties, meklēt domubiedrus, jo, strādājot komandā,
var paveikt vairāk, droši paust savu viedokli.

Arī K.Blūms – Blūmanis jeb Kasher dalījās ar savu dzīves piere-
dzi, aicinot jauniešus nebaidīties teikt “jā”, iesaistīties dažādos Ei-
ropas Savienības rīkotos projektos un pasākumos. Arī viņš pats,
neiztērējot ne savus līdzekļus, ne skolēna gados - vecāku naudu, ir
apceļojis pasauli un iesaistījies dažādos projektos. Piemēram, Zam-
bijā, būdams tikai 22 gadu vecs, projekta ietvaros piedalījies skolas
celtniecībā. Kaspars, iedrošināja jauniešus:” Kad sper soli uz
priekšu, tie ir 50%  no panākumiem. Nav pat svarīgi, vai konkrētajā
brīdī durvis atvērsies vai neatvērsies. Ja neatvērsies šoreiz, tad at-
vērsies citreiz, ja vien būsi aktīvs un mēģināsi. Mazs solis, arī ir solis
uz priekšu.” Arī pats Kaspars no jaunieša, kas skolā allaž sēdējis pē-
dējā solā un pret visu bijis noliedzoši noskaņots kļuvis par cilvēku,
kas piedalās dažādās aktivitātēs, – dzied, dejo, vada pasākumus, ceļo
un, kā pats saka, “iedvesmoju citus uzdrīkstēties”.

Daiga Meldere

Mobilais zināšanu ekspresis piestāj Neretā



14 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs

5.maijā Biržos notika atklātās sacensības vieglatlētikā. Vairā-
kās disciplīnās (augstlēkšana, tāllēkšana, sprints) bija spēcīga
konkurence, turklāt latviešu sportisti bija pārstāvēti ļoti kuplā
skaitā. Piedalījās sportisti no Pasvales, Panevēžas, Biržiem, Ve-
cumniekiem, Bauskas, Jēkabpils un Neretas. 

Neretieši šajās sacensībās guva atzīstamus panākumus.  Matīss
Kupcis ieguva 2.vietu 1000m  un lodes grūšanā 3. vietu (A grupa).
Kristaps Blūms ierindojās 2. vietā  400m (B grupa). Savukārt B
grupā 400 m visu pjedestālu aizņēma neretietes - Marta Ragele ie-
guva 1. vietu, Ance Linda Ansviesule 2. vietu un Līva Marta Kli-
biķe – 3.vietu.  Monta Apeināne 100 m ieguva 4.vietu (B grupa). 

Amandai Pisukovai augstlēkšanā 3. vieta (1, 50 m, B grupa), 
Agnija Lazdiņa 400 m ieguva 3. vietu (A grupa), savukārt

Rainers Auziņš  400 m – 2. vietu (A grupa).  Signe Budre augs-
tlēkšanā ierindojās 3. vietā (1, 55m, A grupa), bet Raivis Davi-
denis lodes grūšanā ieguva 4.vietu (A grupa). Armands Aivis
Gorbačovs tāllēkšanā ieguva 2. vietu (6. 35 m, A grupa).

Daiga Meldere, Zigurds Karols

Neretiešiem panākumi Biržu
vieglatlētikas sacensībās

15.aprīlī Mazzalves pamatskolas skolēni piedalījās Latvijas
čempionāta Stirnubuks taku skrējiena seriāla pirmajā posmā,
kurš norisinājās kalnainajos un ļoti ainaviskajos Ogres Zilajos
kalnos. Mazzalves pamatskolu pārstāvēja divi dalībnieki -Zanda
Zariņa un Rauls Sakne. 

Šogad pirmo gadu skolu jauniešiem ir iespēja sacensties da-
žādās vecuma grupās, un gada beigās tiks kronēti Latvijas čem-
pioni taku skriešanā. Rauls un Zanda startēja U 12 vecuma
grupā un uzrādīja ļoti labus rezultātus. Zandai 60 dalībnieku
konkurencē pirmā vieta un Raulam 72 sportistu konkurencē
trešā vieta 5.3 km distancē. Lai iegūtu Latvijas čempionāta me-
daļas, ir jāpiedalās vismaz trijos posmos no septiņiem. Nāka-
mais posms notiks Smeceres silā Madonas pusē 27. maijā. 

Par skolēnu panākumiem priecājās 
sporta skolotājs, treneris Agris Sakne

Mazzalviešiem spoži rezultāti taku skrējienā

ZZ Čempionāts
21. aprīlis bija diena, kad 10. klase ar audzinātāju Sarmīti Sni-

ķeri varēja parādīt savu komandas spēku ZZ Čempionāta pusfi-
nālā Daugavpilī. Laikapstākļi mūs nelutināja - ārā bija liels vējš
un lietus, bet tas noteikti mūs neatturēja, jo bijām labi sagata-
vojušies ikkatrai situācijai. No paša rīta notika ZZ Čempionāta
atklāšana, bet jau pēc tam katra klase devās uz savu noteikto
zonu, lai piedalītos atrakcijās.

Pati pirmā atrakcija mums bija orientēšanās. Sākumā bijām
mazliet apjukuši, bet mēs ātri spējām koncentrēties spēlei. Jau
pirmajā atrakcijā mēs parādījām savas komandas - Žurku bara
- saliedētību. 

Tā diena turpinājās, un mums bija jāpiedalās vēl citās atrak-
cijās, kurās mēs pierādījām ne tikai savu komandas spēku, zi-
nāšanas vai saliedētību, bet arī kolosāli pavadījām laiku.
Paspējām gan izsmieties no sirds, gan arī izbļaustīties un izstrī-
dēties, bet sacensībās tā notiek.

Vakarā bija sacensību noslēgums, kurā paziņoja rezultātus –
14 komandas, kas tiek uz finālu. Pēc tam visi klātesošie varēja

klausīties  latviešu hiphopa izpildītāja Arvja Reika kocertu. 
Par lielu brīnumu man un visai mūsu komandai, mēs 27. maijā

dosimies uz Rīgu, uz ZZ Čempionāta finālu ZZ Festivālu. Čem-
pionātā galvenais nav parādīt, cik stipra ir katra komanda, galve-
nais ir parādīt to, ka komanda patiešām ir komanda un ka kopā
tā var paveikt visu. Mēs to parādījām - mēs darām, jo varam!

Agnija Lazdiņa,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas

10. klases skolniece



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 15

24.aprīlī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā notika Teh-
niskās jaunrades diena “Izmēģini, uzzini, aizraujies!”, kurās pie-
dalījās ne tikai Neretas, bet arī Mazzalves pamatskolas skolēni.
Projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001  “Karjeras atbalsts vispārējās un
profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros sadarbībā ar Ventspils
Augsto tehnoloģiju parku tika organizētas tehniski radošās dar-
bnīcas, kur jaunieši varēja radoši izglītoties un gudri izklaidēties.
Bērniem un jauniešiem bija iespēja pašiem aktīvi darboties un
iesaistīties praktiskajos darbos četrās dažādās darbnīcās.  

Tehniski radošajā darbnīcā “Katapulta” skolēni uzzināja par

elastības spēku, ķermeņa kustības trajektoriju, atvilkšanas un
palaišanas leņķiem un katapultas darbības principu. Radošā
darbnīca ir aktivitāte fizikas novirzienā, un tās laikā dalībnieki
no pieejamiem materiāliem (saldējuma kociņiem, gumijām un
plastmasas karotes), izmantojot savu radošo izdomu, izgatavoja
tādu katapultu, ko vēlāk bija iespēja testēt vairākās disciplīnās
(precizitātē un spēkā). 

Darbnīcā “Vēja ģeneratori” skolēni izgatavoja unikālus vēja
ģeneratora spārnus. Dalībnieki šajā nodarbībā varēja uzzināt,
kāda nozīme ir vējam elektroenerģijas ražošanā un kā dažādas
spārnu formas ietekmē sasniegto rezultātu.

“Domino efekts ” apspēlēja Rūba Goldberga mašīnas prin-
cipu – kaut ko pavisam vienkāršu izdarīt pēc iespējas sarežģītāk,
izmantojot spēku un inerci. Nodarbības sākumā skolēniem tika
nodemonstrēts mūzikas video klips “OK Go” dziesmai “This

Too Shall Pass”, kurā tapšanā izmantots Rūba Goldberga
mašīnas princips. Darbnīcas lielākā vērtība ir mācība, ka
nekad nevajag padoties pie pirmās neveiksmes. Ieguldot
enerģiju, radošu izdomu, pacietību un, visai komandai
darbojoties kopā, iespējams sasniegt izcilu rezultātu.

Savukārt darbnīcā “Nopelni miljonu” skolēni paši varēja
atkārtot pasaulslaveno Edisona eksperimentu, kura rezultāts
ir ikdienā tik pierastais produkts – elektriskā spuldzīte. Dar-
bnīcā, saslēdzot elektrisko ķēdi, bija iespēja noskaidrot , kā
un kāpēc elektrību spēj saražot ābols, kartupelis, citrons un
pat cilvēks. Skolēniem pašiem bija iespēja no pieejamiem
materiāliem izveidot savu spuldzīti, konstatēt, kad un kāpēc
kvēldiegs gail un pārdeg, kā arī izpētīt, kāda materiāla kvēl-
diegs deg visilgāk un visspožāk.

Daiga Meldere

13.aprīlī Neretas
kultūras namā  notika
novadnieka, aktiera
Jāņa Kubiļa grāmatas
“Jānis Kubilis. Kad ga-
diem es pāri skatos…”
prezentācija.  Grāma-
tas autores ir radiožur-
nāliste Lia Guļevska
un nu jau aizsaulē aiz-
gājusī teātra kritiķe Li-

lija Dzene. L. Dzenes 1984. gadā uzrakstītā grāmata “Jāņa Kubiļa
atbildes” ir viena no grāmatas daļām, otra – žurnālistes L. Guļev-
skas veikums.  Kaut gan grāmatas atvēršanas svētki bija jau pagā-
jušā gada novembrī, tomēr  Neretas centrālās bibliotēkas vadītāja
Regīna Kviese uzaicināja grāmatas autori  prezentēt grāmatu arī
novadnieka dzimtajā vietā – Neretā. Pats aktieris cienījamā ve-
cuma dēļ nebija ieradies, taču ar Lias starpniecību sūtīja siltus
sveicienus neretiešiem.   

L. Guļevska   uzrunā aktiera darba cienītājiem uzsvēra, ka
viņai prieks ciemoties vietā, kur novērtē J. Kubiļa  talantu. Žur-
nāliste pati ir kaismīga aktiera talanta pielūdzēja jau no jaunības
gadiem. Alehandro Kasonas “Trešā vārda”   Pablo redzējusi sep-
tiņas reizes. Aktiera  atveidotais nevaldāmais, mežonīgais Pablo,
kā  pati L. Guļevska saka, “burtiski satriecis”.  Autore nevairījās
pieminēt arī nodevas, kas bija jāmaksā padomju laikam, - spē-
lēto Ļeņinu Mihaila Šatrova “Sestais jūlijs” un ar to saistītos
skumji smieklīgos atgadījumus.

Grāmatā ir ietverta arī aktiera cilvēciskā puse – sarunas par cil-
vēkiem, muižām, jaunību un bērnību. Spilgtākās bērnības un jau-
nības atmiņas par Neretu lasījumos akcentēja Aija Kalnāre un Inita
Kalniņa. Atmiņu zibšņi par pirmajām gaitām uz skatuves Neretā,

par pirmo skolotāju Krotes jaunkundzi, kas ierādīja aktiermākslas
burvību, par vecāku attiecībām, sēliski greizajiem e un ē u.c.   

Grāmata ir liels notikums un panākums pašai autorei perso-
nīgi, jo, pirmkārt, viņa nekad nav nevarējusi iedomāties, ka par
savu jaunības dienu pielūgsmes objektu, kura izrādes aizrautīgi
skatījusies, reiz varēs rakstīt grāmatu, otrkārt, aktieris ir savrups
cilvēks, kurš, kaut arī profesijas, kas paģēr publicitāti, pārstāvis,
nelabprāt mīl gozēties prožektoru gaismā, kad nav uz skatuves,
un uz dvēselisku atklāšanos nav viegli pierunājams.    

Pasākuma muzikālo daļu kuplināja Aigars Godiņš , izpildot
dziesmas ar sava dvīņubrāļa, dzejnieka Guntara Godiņa, gan
mūsu puses cilvēka, ar dzimtas saknēm Kurmenē – Knuta Sku-
jenieka - vārdiem. 

Grāmatu izdevis apgāds “”Jumava”.                       

Daiga Meldere

Izmēģini, uzzini, aizraujies!

Aktiera Jāņa Kubiļa grāmatas
prezentācija Neretā



16 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs

Neretas Novada Vēstis

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Daiga Meldere. 

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: daigameldere@inbox.lv

Iespiests: SIA „Latgales druka”. Tirāža 1000 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Daudz laimes!
manās acu zīlītēs nedzīvo zīlītes
dzīvo pagājušā pavasara pumpuri
un nākamās vasaras spāres
manās acu zīlītēs nedzīvo zīlītes
dzīvo pagājušās dienas sāpes
un rītdienas prieks
manās acu zīlītēs dzīvo šūpoles
un katru rītu uzšūpot mani
līdz galotnēm – 
tas viņām nieks.

/M.Laukmane/

Neretas novadā nozīmīgas jubilejas
maijā svin: 

NERETAS PAGASTĀ
Valērija Ķibilde
Maija Griža
Feodors Orlovs
Jānis Vaičikauskis
Edgars Kļaviņš
Jadviga Tereško
Ausma Varkale
Varvara Jankauska
Malda Lesiņa
Ilga Sulaine
Velta Ķibilde

MAZZALVES PAGASTĀ
Elza Anča
Vasilijs Kalačevs
Zenta Inta Vaitaite
Zelma Ciska
Gunārs Freimanis
Vanda Karole
Maija Bērziņa
Aina Ziemele

ZALVES PAGASTĀ
Juris Gabužs
Marija Upmale

PILSKALNES PAGASTĀ
Dainis Ilgmars Nāburgs
Arnolds Ķibilds
Monika Pavloviča
Aina Vadzīte

Sirsnīgi sveicam maija jubilārus!

Neretas novada dome 

Kultūras un sporta pasākumi 
Neretas novadā maijā – jūnijā

28.05.- skrējiena apkārt Latvijai “Apskrien Latviju!” Neretas posms
Maijā – Ērberģes sporta hallē armrestlinga sacensības
Līdz 31.maijam – “Riekstiņos” Jāņa Jaunsudrabiņa 140.dzimšanas dienai veltītais
literāro darbu un ainavu konkurss
1.06. – Neretas  KN Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai veltīts pasākums 
10.06. – Ērberģes sporta hallē balle ar grupu “Pēc pusnakts”
16.06 – “Riekstiņos” izstādes atklāšana “Fotogrāfijas un ķerbeles” 
17.06. plkst.12.00 - Zalves pagasta Sproģos iepazīsim Jāņu svinēšanas tradīcijas
kopā ar folkloras kopu "Tīrumi"
21.06. – Sproģos Saulgriežu ieskandināšana kopā ar bārbeliešiem
22.06. – Pilskalnē ielīgo Jāņus
22.06. – Neretas KN Līgo ieskaņas pasākums
22.06. - Jāņu ielīgošanas pasākums Ērberģes estrādē
23.06. - Mazzalves estrādē Līgo balle kopā ar "Brenču muzikantiem"
23.06. – Neretas KN Līgo balle ar grupu “Vēja runa”
23.06. – Zalvē Līgo balle ar grupu “Pēc pusnakts”

Neretas novada dzimtsarakstu nodaļa informē:
REĢISTRĒTI ŠĀDI CIVILSTĀVOKĻA REĢISTRA IERAKSTI:

Sindijai Noveičukai un Jānim Cīrulim piedzimusi meitiņa Adelīna
Loretai Svetiņai un Raivo Dobrovoļskim piedzimis dēls Kristaps
Ingai Ērglei un Ingum Ērglim piedzimis dēls Viesturs

Apsveicam!



Neretas novada izglītības iestāžu,
mācību, sporta un konkursu sasniegumi

Pateicos skolēniem, skolotājiem un bērnu vecākiem par ieguldīto darbu! Novēlu skolēniem arī
turpmāk labas sekmes mācībās un sportiskus sasniegumus, skolotājiem radošus panākumus
un veiksmi turpmākajā darbā, bet vecākiem izturību, skolojot un audzinot savus bērnus!

Arvīds Kviesis, Neretas novada domes priekšsēdētājs

Konkurss Dal bnieki Vieta Skolot js 

Sandis Gadiš is 1.vieta 

Samanta Bukša 2.vieta 

Sandris Kalni š 2.vieta 

Sintija Gadiš e 3.vieta 

Latvijas Mazpulku  
Zemgales – Latgales novada 

Rudens projektu forums 
K ku pagasta 

 S nu pamatskol  

Patr cija Dardece piedal j s 

L. Ozoli a 
R. Trukša 

Olafs Os tis piedal j s 
Gatis Ur is piedal j s 

Viktorija Boldaševi a piedal j s 

Silvestrs ikitins piedal j s 
Markuss Žilinsks piedal j s 
Markuss Kazaks piedal j s 
Monta Apein ne piedal j s 

Samanta Cvetkova izvirz ta konkursa 2.k rtai, 
piedal j s konkursa 2.k rt  

Tr na Pavlovi a piedal j s 
Marta Ragele piedal j s 

J kabs Kalni š piedal j s 
Rauls Lau iškis piedal j s 

Starptautiskais konkurss 
inform tik   

“Bebrs”                   

Kristi ns iževskis piedal j s 

M. Reizniece 

“Ark dija Kasinska 
balva -2016”  Aija Andersone Ark dija Kasinska balva 

kult rv stur  D. Pavlovi a 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola 
Konkursu rezultāti 2016./2017.mācību gads



2 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs 

Konkurss                   
“Gribu b t mobils” 8.klase atzin bas raksts  I. Vasari a 

Konkurss- sv tki “Mas e ica”   

Er da Cepur te 
Tr na Pavlovi a 
Dana Fedotova 
K rlis Plusni š 
Kristaps Gri is 

komandai -atzin ba L. Kolpakova 

Kristers Pavli š 
1.pak pe,  

uzaicin ts uz konkursa 2.k rtu 
2.k rt  – 1.pak pe 

El na Regute 
1.pak pe,  

uzaicin ta uz konkursa 2.k rtu 
2.k rt  – 2.pak pe 

Tr na Pavlovi a 1.pak pe, uzaicin ta uz konkursa 
2.k rtu 2.k rt  – 1.pak pe 

Kristaps Gri is 
1.pak pe,  

uzaicin ts uz konkursa 2.k rtu 
2.k rt  – 2.pak pe 

P teris Pavlovi s 2.pak pe 

Skol nu  
skatuves runas  konkurss 

Sanija Girgensone piedal j s 

A. Kaln re 

 Konkurss                   
"Latvijas to i un pusto i"  
(T RPU KOLEKCIJAS 

SKATE «BALT  
GR MATA") 

Krist ne Boldaševi a, 
 Alise Vai ulena, Saiva Sta te,  
R ta Leite, Augusts Ansviesulis, 

Marta Ragele, L va Marta Klibi e, 
Samanta Cvetkova, T na Zied ne, 

Tr na Pavlovi a, Paula Skadi a 
 

1.k rt - 1.pak pe 
 

      3.pak pes diploms 
 konkursa 2.k rt  Jelgav  

D. Pavlovi a 

Vok li instrument lo 
ansamb u skates  

2. k rta 
R g  

Vok li instrument lais ansamblis 
“WildPride”: 

Kl vs Zigurds Kaln re,  
Edijs Se kovs, Aivis Podžuks, 
Kristaps Gri is, Madara Zelti a 

 

1.pak pe Z. Kaln re 

Samanta Cvetkova atzin bas raksts par spilgtu izt li 

Marta Ragele pateic ba par piedal šanos konkurs  

Tr na Pavlovi a 
pateic ba par piedal šanos konkurs  

“R dolfa Blauma a  
liter r s pr mijas  

12. konkurss” 
rg os 

L va Marta Klibi e 
pateic ba par piedal šanos konkurs  

D. Kron te 

Orient šan s sacens bas      
6.-12.klašu komand m         

“Ziemassv tku kauj m pa 
p d m“ Skr veros 

Mikus Saldovers 
 Olafs Os tis 

P teris Pavlovi s 
Art rs Zastup evi s 

 

vidusskolas komandai- 1.vieta L. Saldovere 

Orient šan s sacens bas     
6.-12.klašu komand m         

“Ziemassv tku kauj m pa 
p d m“ Skr veros 

Er da Cepur te 
Monta Apein ne 
Raivo Dardecs 
K rlis Plusni š 

 

pamatskolas komandai-1.vieta 
 L. Saldovere 



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 3

Latvijas skolu jaunatnes 
radošais liter rais konkurss 

“Oskara Kalpaka p rn kšana 
– solis nemirst b ” 

Mikus Saldovers 
 atzin ba L. Saldovere 

Aizkraukles  Izgl t bas 
p rvaldes sadarb bas skolu 

konkurss v stur   
“Interesanti man k  
v sturniekam/-cei” 

Samanta Cvetkova 
 Tr na Pavlovi a 

Marta Ragele 
Rauls Lau iškis 

 

6.-7.klašu komandai- 3.vieta 
 L. Saldovere 

Aizkraukles  Izgl t bas 
p rvaldes sadarb bas skolu 

konkurss v stur   
“Interesanti man k  
v sturniekam/-cei” 

P teris Pavlovi s 
 Art rs Zastup evi s 

Armands Aivis Gorba ovs 
Kristi ns Dmitrijevs 

 
 

10.-11.klašu komandai- 1.vieta 
  L. Saldovere 

Krist g s m c bas olimpi des   
(valsts posms)                

z m jumu konkurss 

Marta Ragele 
 3.vieta D. Pavlovi a 

Sadarb bas novadu skolu 
Audzin šanas MA konkurss 
“Latvijas simtgadi gaidot” 

2.k rta 
“Ir t di cilv ki Neret ”         

9.klase 1.vieta D. Kron te 

Sadarb bas novadu skolu 
Audzin šanas MA konkurss 
“Latvijas simtgadi gaidot” 

2.k rta 
“Ir t di cilv ki Neret ”         

8. klases projekta grupa: 
Sanija D ldere 
 Sintija Gadiš e  
J nis Lejnieks  

D vis Gastons Vaskovskis 

3.vieta I. Vasari a 

“ZZ empion ts 2017” 10.klase izvirz ti dal bai fin l        
27.05.2017. S. Sni ere 

Matem tikas konkurss 
“ engurs-2017” 

Roberts Ma eks 
 El na Regute 

Raivo Sprosti š 
Amanda Regute 

Krist ne Boldaševi a 
Tr na Pavlovi a 
K rlis Plusni š 

Signe Budre 
Paula Amrei Hainz 
Mikus Andersons 

Edgars Kampe 

1.vieta klašu grup  

R. Kokina 
N. Gr nvalde 

D. Os te 
I. Vasari a 
 S. Sni ere 

“Vislatvijas Putras 
programma 2016” 3.klase Balva  

(20 lab ko recepšu autori) N. Gr nvalde 

Deju skate 1.-4.klašu deju kolekt vs 1.pak pe I. Kalni a 

Deju skate 5.-7.klašu deju kolekt vs 1.pak pe I. Kalni a 

Deju skate 8.-12.klašu deju kolekt vs 1.pak pe I. Kalni a 

Vok li instrument lo 
ansamb u skates  

2. k rta 
R g  

Instrument lais ansamblis  
“CreditThe Artist”: 

K rlis Plusni š, Kristaps Gri is, 
Kristaps Bl ms, Aivis Podžuks, 

Kl vs Zigurds Kaln re 

1.pak pe Z. Kaln re 

 Jauno grupu konkurss 
“HOMESICK 2017” 

 Vies t  

Konkurs   piedal j s 15 grupas, t. sk. 
vok li instrument lais ansamblis 

“WildPride” 
 

 

pateic ba Z. Kaln re 

Jauno grupu konkurss 
“HOMESICK 2017” 

 Vies t  

Kl vs Zigurds Kaln re  
 

individu l  balva- 
lab kais solo it rists Z. Kaln re 

Latvijas Bankas r kotais  
b rnu z m jumu konkurss- 

eiro kolekcijas mon tas 
“Mana Latvija” 
dizaina izstr de 

Amanda Dardece godalga N. Gr nvalde 



4 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola                                          
Skolēnu sasniegumi mācību  priekšmetu olimpiādēs 

un pētniecisko darbu konkursos   2016./2017. mācību gads            

"letonika.lv" r kot  sp le 
"Valodas vingrotava" 

3. k rta 

Neretas J a Jaunsudrabi a 
vidusskolai (5.-12. klase) 

 
Agnijai Lazdi ai

 

 
3. vieta 

 
1. vieta 

D. Kron te 
 

Rekl ma  
“Pan kumu Universit tei” 11. klase 3.vieta S. Sni ere 

"letonika.lv" r kot  sp le 
"Valodas vingrotava" 

1. k rta 

Neretas J a Jaunsudrabi a 
vidusskolai (5.-12. klase) 

10. klasei 
7. klase 
9. klase 

 
7. vieta (no 372 skol m) 

10. vieta 
17. vieta 

29. vieta (no 1188 klas m) 

D. Kron te 
 

"letonika.lv" r kot  sp le 
"Valodas vingrotava" 

2. k rta 

Neretas J a Jaunsudrabi a 
vidusskolai (5.-12. klase) 

10. klase 
8. klasei 
9. klasei 

 
Agnija Lazdi a 

 
5. vieta (no 203 skol m) 

5. vieta 
25. vieta 

26. vieta (no 624 klas m) 
 

1. vieta 

D. Kron te 
 



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 5



6 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs 



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 7

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola
Sporta sacensību rezultāti 2016./2017. mācību gads



8 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs 



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 9



10 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs 



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 11



12 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs 

V rds, uzv rds Klas
e

Starpnovadu 
olimpi de

Vieta Skolot js

Niks Linmeijers 5. Matem. 1. S.Ivanova
Kar na Gri e 6. Matem. 1. S.Ivanova
Baiba Zvilna 9. Matem. 1. 

(izvirz ta 
uz valsts 
olimpi di

)

S.Ivanova

Baiba Zvilna 9. V sture 2. A.Freimane
Baiba Zvilna 9. Latviešu val. Atzin. S.Lisovska

Be te Vitkovska-Kakti a 8. Latviešu val. Atzin. S.Lisovska
Zanda Zari a 4. Matem. 1. S.Ivanova
Baiba Zvilna 9. Matem. 2. S.Ivanova
Kar na Gri e 6. Matem. 3. S.Ivanova
Reinis Zari š 7. Matem. 3. S.Ivanova
Baiba Zvilna 9. Vizu l  m ksla 2. V.Zelti a
Elija Gabuža 3. Vizu l  m ksla Atzin. V.Zelti a

Be te Vitkovska-Kakti a 8. Ang u val. Atzin. S.Lozina
Baiba Zvilna 9. M jtur ba 1. D.Pab rza
El na Liepa 8. M jtur ba 1. D.Pab rza

D vids Laumanis 8. M jtur ba 1. K.Baltacis
KONKURSOS

Konkurss Dal bnieks Vieta Skolot js
Blauma a muzeja 
radošais konkurss

Be te Vitkovska-Kakti a 1. S.Lisovska

St stnieku konkurss Paula Spri e
Gerda Megija Gercena

1.
3.

D.Pab rza
S.Lisovska

Eseju konkurss soci laj s 
zin b s 7.kl.

Reinis Zari š
L sma Vai ul na

1.
3.

A.Freimane

Komandu konkurss 
m jsaimniec b  5.-7.kl. 
“Jautrais m jsaimnieks”

Komanda 2.vieta D.Pab rza, 
K.Baltacis

Swedbankas organiz tais 
Puzuru veidošanas 

konkurss 

2.kl. Atzin ba A.Sirsni a

Mazzalves pamatskolas izglītojamo sasniegumi 
starpnovadu mācību priekšmetu olimpiādēs 2016./2017.m.g.



2017. gada maijs Neretas Novada Vēstis 13

Skol ns Sacens bas Vieta Skolot js
Inguna Sakne LSSF  skol nu 70 

spartaki de rudens 
kros

2. A.Sakne

Rauls Sakne LSSF  skol nu 70 
spartaki de rudens 

kros

2. A.Sakne

Alens Tomass 
Griškevi s

Starpnovadu 
sporta sp les

1.vieta 1500 m,
1.vieta 60 m 

barjerskr jien , 
1.vieta 100 m

A.Sakne

Harijs Censonis Starpnovadu 
sporta sp les

2.vieta 1500 m A.Sakne

Rauls Sakne Starpnovadu 
sporta sp les

1.vieta etrc A.Sakne

Aksels Vitkovskis-
Kakti š

Starpnovadu 
sporta sp les

2.vieta etrc A.Sakne

Niks Linmeijers Starpnovadu 
sporta sp les

3.vieta etrc A.Sakne

Komanda Starpnovadu 
sporta sp les

1.vieta florbol A.Sakne

Zanda Zari a Latvijas 
empion ts taku 

skr jien

1. A.Sakne

Rauls Sakne Latvijas 
empion ts taku 

skr jien

3. A.Sakne

Aksels Vitkovskis-
Kakti š

Ogres novada 
sporta skolas 
vieglatl tikas 

sacens bas

2.vieta lodes 
gr šan

A.Sakne

Mazzalves pamatskolas skolēnu  panākumi sportā 2016./2017.m.g.

Sproģu pamatskolas izglītojamo sasniegumi
sporta sacensībās 2016./2017.m.g.

Vārds, uzvārds Klase Notikums Vieta Skolotājs/treneris

Nils Muraška 8.klase Latvijas Ziemas čempionāts 
vesera mešanā

2. Z.Karols

Liāna Roze 9.klase Latvijas Ziemas čempionāts 
diska mešanā

4. Z.Karols



14 Neretas Novada Vēstis 2017. gada maijs 

Kristija Veide 3.klase Madonas BJSS ziemas 
čempionāts 2017

Pildbumbas grūšana

9. Z.Karols

Metēju diena Aizkrauklē

Diska mešana

6.

Metēju diena Aizkrauklē

Lodes grūšana

9.

Metēju diena Aizkrauklē

Vesera mešana

5.

2.

Metēju diena Rokiškos 

Diska mešana

2.

Metēju diena Rokiškos

Vesera mešana

3.

Metēju diena Aizkrauklē

Diska mešana

3.

Ramona Kazule 6.klase Metēju diena Aizkrauklē 

Š�ēpa mešana

10. Z.Karols

Kristiāna 
Dambrāne

6.klase Metēju diena Aizkrauklē

Š�ēpa mešana

9. Z. Karols

Enija Muraška 3.klase Madonas BJSS ziemas 
čempionāts 2017

Pildbumbas grūšana

3. Z.Karols

Madonas BJSS ziemas 
čempionāts 2017

Rokas bumba

3.

Metēju diena Aizkrauklē

Lodes grūšana

3.

Metēju diena Aizkrauklē

Vesera mešana

4.

Enija Muraška 3.klase Metēju diena Aizkrauklē

Diska mešana

4. Z.Karols


